
Ved et week-end arrangement den 7 .-8.januar for hoved­ 
bestyrelsen med partner, på Hotel Marienlyst i Helsingør 
blev 4 ærestegn uddelt. De 4, som fik anerkendelsen, ses 
her og er: Børge Christiansen, spilleudvalgsformand i 
KED, Johannes Rasmussen, kasserer i KBD, Grethe Lar­ 
sen, mangeårig holdleder for damelandsholdene og 
forbundsformanden Jørgen Højager. Inde i bladet mere 
om tildelingen. Foto: Helge A. Larsen. 



FOTO -VEST 
Oluf Henriksen 
Vårvej 3,8200 Arhus N 
Tlf. (06) 160682 
Tilrettelæggelse, 
opsætning og tryk 
P.M.-TRYK Man er nu ikke fri for at kigge lidt misundeligt over til den anden side 
Papirmagasinet ApS af Sundet. Her siger forbundsformanden Knut J oneson i sin ny tårs- 
3660 Stenløse hilsen til bowlerne der, at alt overskud vil blive sat ind på at forbedre 
OPLAG og udvikle det blad, som i august blev obligatorisk for alle svenske 
4.000 stk. bowlere. Holdningen er altså helt modsat den, der demonstreres her 
ANNONCER i landet, hvor nogle hovedpunkter blev lagt til grund for fyringen: 
Kontakt redaktionen Først og fremmest var BOWLEREN i sit indhold for dårligt, til at man 
DANSK BOWLING fortsat ville være med til at financiere det, dernæst kom det for tit, 
FORBUND det var der ikke brug for, mente man, og endelig stod der alt for lidt 

om Dansk Bowling Forbund, og alt for meget om det der sker ude 
Idrættens Hus omkring i landet (stævner, kampe, resultater og stillinger). 
2600 Glostrup 
Tlf. (02) 45 55 55/lok. 234 Vi har haft som mål, at lave et blad om dansk bowling, men man vil 
Giro 14 68 12 vist hellere have et, der handler om Dansk Bowling Forbund, kan vi 
Kontortid: sige - og fælles for både Per Rasmussen, Anne Rath, Kurt Jensen og 
Hver mandag kl. 19-22 undertegnede er, at vi glæder os til den bunke fritid, vi pludselig er 
Alle indbetalinger foretages blevet tildelt, selvom vi er skuffede over de metoder man har taget 
tilovenst. i anvendelse. 
BOWLEREN udsendes 20 Til slut må det vel nævnes, at nogle af hovedfigurerne i forretnings- 
gange årligt til samtlige li- udvalget sluttede bestyrelsesmødet med at meddele. at de ikke ønsker 
censerede bowlere. at fortsætte i FU. Man slår sig på sin store pande, og siger: nu forstår 

'- :...... __' jeg altså ikke en pind mere. [o hri jørgensen 
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OWLEREN' 
OBLIGATORISK 

MEDLEMSBLAD FOR 
BOWLINGSPORTEN 

I DANMARK 

REDAKTION: 
SENIORER - ØST 
John Jørgensen (ansv.) 
Muldager 23 
3600 Frederikssund 
Post sendes til: 
Frydensbergvej 16 
3660 Stenløse 
Tlf. (03) 17 10 33 (dag) 
Tlf. (03) 31 1401 (aften) 
SENIORER - JYLLAND 
Per Rasmussen 
Ølstedvej 5, Lisbjerg 
8200 Arhus N 
Tlf. (06) 23 1661 
SENIORER OG 
UNGDOM- FYN 
Eilif Mortensen 
Asgdervænget 14 
5210 Odense NV 
Tlf. (09) 121117 (dag) 
UNGDOM 
KØBENHAVN/SJÆLLAND 
Anne Rath 
F lorensvej 7, 2 mf. 
2300 Sundby 
UNGDOM - JYLLAND 
Kurt Jensen 
Strubjerg 2 
9400 Nørresundby 
Tlf. (08) 17 52 39 

Næste nummer af BOW­ 
LEREN udkommer ons­ 
dag den 1. februar. 
HUSK stof til redaktører­ 
ne senest den 24. januar. 

BOWLEREN FYRET pA GRAT PAPIR 

Som det fremgår af referatet fra hovedbestyrelsesmødet, blev det 
der meddelt, at forretningsudvalget i Dansk Bowling Forbund, havde 
til hensigt af fyre BOWLEREN, og dermed redaktionen, på gråt papir. 
således at bladet ophører med at udkomme i dets nuværende form-­ 
ved udgangen af denne sæson. For alle tilfældes skyld, skal det under­ 
streges, at der vil udkomme helt normalt blade indtil da, idet vi dog, 
af budgetmæssige grund, må regne med, at nogle af dem vil blive lidt 
"tynde". Det er nemlig sådan, at foråret er ulige mere aktivt end efter­ 
året, og dette medfører automatisk, at blade i foråret er større. Bud­ 
getmæssigt har man salomonisk hugget dette over på midten, selvom 
tidligere års erfaringer altså ikke egentlig kan motivere dette. Sagt på 
en anden måde: det vi tærer mere på budgettet om foråret, henter vi 
ind om efteråret. 

Sædvanen tro, har beslutningen om at fyre os, ikke været forbe­ 
redt på et bredere plan, end det forretningsudvalget befinder sig på. 
Hverken vi, eller resten af hovedbestyrelsen var forberedt på den 
kategoriske beslutning, og forretningsudvalget ville end ikke høre tale 
om, at tage temperaturen ude omkring i landet, altså hos med­ 
lemmerne, for at spørge dem, hvordan de så på sagen. Det blev ellers 
foreslået, og syntes rimeligt nok. 

Så vi lister altså stille og roligt af alle sammen ved udgangen af 
sæsonen. Nærmere bestemt, bliver bladet den 31. maj det sidste. 
Muligheden for, at det bliver før, er til stede, alt afhængig af de 
kommende måneders udvikling. Hvad der skal komme i stedet, er der 
ingen der ved, men forskellige, stærkt teoretiske muligheder er blevet 
nævnt - vi er vel oppe på en 6-8 stykker efterhånden, og målet for 
forretningsudvalget er, at få et blad stablet på benene, som ikke koster 
Dansk Bowling Forbund noget. Hvordan det skal ske, og hvordan man 
vil samle en redaktion sammen, samt hvem der eventuelt kunne være 
interesseret, vil de kommende måneder vise. 
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Et årsskifte er altid spændende. 
Det er tiden hvor vi gør op, det 
er tiden hvor en lang række af 
årets handlinger og resultater tao 
ges op til vurdering, og hvor nye 
planer lægges. Det er tiden, hvor 
man ærgrer sig over at være ble­ 
vet et år ældre, for hvor er året 
blevet af. For langt de fleste som 
er sunde (lg raske og som har et ar­ 
bejde, flyver tiden af sted, desvær­ 
re er der alt for mange, der i disse 
år ikke kan sige sådan, vi er inde 
i en ulykkelig tid, hvor alt for 
mange er ramt af dette spøgelse 
som er arbejdsløsheden. Det må 
være forfærdeligt at stå op om 
morgenen og konstatere, at der 
heller ikke i dag er brug for ens 
indsats, vi der har arbejde må 
være lykkelige for, at vi har noget 
at stå op til. 
En løsning på dette problem, 

eller den del deraf der benævnes 
som ungdomsarbejdsløsheden, lig­ 
ger nok ikke lige om hjørnet. Dog 
er vi omkring l 1/2 million men­ 
mesker i Danmark, som finder 
sammen i et ganske særligt fælles­ 
skab, nemlig idrætten. Vi, der 

BEMÆRK 
På grund af flere forespørgsler vil vi 
indtil 1.5. 1978 kunne levere stof til 
nederdele og benklæder i de fleste af de 
farver, vi fremstiller bowlingskjorter i. 

SKOVGAARD 
BOWLINGDRESS 

Bakkevej 12 
9440 Aabybro 
Tlf. 08-241593 
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holder sammen om den del af 
idrætten der kaldes bowling, må 
nok erkende at netop bowling er 
blevet en indholdsrig del af vor 
tilværelse. Alle mennesker har be­ 
hov for fritidsaktiviteter, og som 
Danmarks familiesport nummer 
eet har vi fundet sammen om en 
herlig sport, der uden videre gri­ 
ber ind i dagligdagen, og giver 
denne et ekstra indhold. 
Jeg ved godt, at mine ny tårs­ 

betragtninger denne gang kan sy­ 
nes noget utraditionelle, men jeg 
ønsker at alle vil prøve at se på 
vor idræt måske med lidt andre 
øjne end hidtil. Bowling er en 
konkurrencesport, men samtidig 
er bowling andet og meget mere 
- bowlingen har en stor social 
funktion, som også de kommu­ 
nale myndigheder er ved at få 
øjnene op for. 
Aret 1977 har som sædvanligt 

været præget af travlhed i forbun­ 
det. En af de mest markante be­ 
givenheder var vel iøvrigt vort 10- 
års jubilæum, som vi fejrede med 
et landsstævne som er det største 
nogensinde. I samme forbindelse 
udgav vi et jubilæumsskrift, som j 
det store og hele var en gennem- 

Måltagning og. 

boring i 

Rossini Bowlinghal 
hver fredag kl. 

16.30 - 18.30 
Som sædvanlig 

den svenske specialist 
Josef Ghidini 

gang af udviklingen fra 1967-1977. 
Den nye præmiecheck-ordning 
blev også igangsat i forbindelse 
med jubilæet. 
Aret blev ikke præget af de 

store idrætslige præstationer, 
omend vi under EM i Finland var 
tæt ved den helt store sensation. 
De idrætslige kræfter er i øje­ 
blikket sat ind overfor det kom­ 
mende ungdoms europamester­ 
skab i Aalborg, som vi for første 
gang er værtsnation for. 
Mange opgaver er løst i det for­ 

gangne år, og mange står for 
døren her på tærsklen til det nye. 
En af de vigtigste er en ændring 
af vor bladudgivelse af indeværen­ 
de sæson. Der arbejdes med andre 
løsninger, bl.a. ud fra det kriterie 
at bladet ikke længere skal være 
obligatorisk, men naturligvis sta­ 
digvæk et officielt organ for vort 
forbund. Den ændrede bladform 
vil således træde i kraft fra den 
nye sæson. 
Vi er inde i en god og sund ud­ 

vikling med hensyn også til med­ 
lemstilgang, hvilket også afspejler 
sig på halområdet . .1 det forløbne 
år har vi fået en ny hal i Silkeborg 
og nu til foråret åbner en ny hal i 

Kolding. Også i Odense er udvik­ 
lingen i fremmarch, dels udvider 
den bestående hal med otte baner 
i foråret, og dels er der planer om 
endnu en hal der. Flere andre ste­ 
der i landet arbejdes der fortsat 
med planer, hvoraf de mest ak­ 
tuelle omfatter en hal i Lyngby. 
Et absolut tilfredsstillende 1977 

med den nævnte udvikling har 
dog kun været mulig gennem det 
samarbejde der præger vor organi­ 
sation. Gennem hovedbestyrelsen 
og unionerne, gennem vore udvalg 
kr-edse og alliancer har vi en for­ 
trinlig kontakt ud til klubberne 
og dermed til vore medlemmer, 
bowlerne, og der skal da også lyde 
en varm tak for en stor og værdi­ 
fuld indsats. Denne tak skal også 
lyde til den store kreds af perso­ 
ner og organisationer, som vi gen­ 
nem året har haft samarbejde med. 
Mit nytårsønske skal efter dette 

indlæg være, at vi alle fortsat må 
stå sammen om at værne om­ 
kring vor sport, at vi alle fortsat 
er med til at gøre bowlingen 
til en særdeles vigtig og indholds-. 
rig del af vor tilværelse. Med disse 
ord ønsker jeg alle et godt nytår 
1978. Jørgen Højager 

. Send dine mål 

- og du har 

din nye kugle 
3 dage efter 

(nyt avanceret 
boreudstyr) 

Forhandler af 
markedets mest 

driftssikre 
maskiner og 

baner 
BRUNSWICK 

DANSK BOWLING IMPORT 
Bøgelundvej 5 - 2720 Vanløse - Telf. (01) 71 35 16 
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W orld-Cup finalen i London 
For 13. gang afholdt man verdens­ 
finale i World-Cup konkurrencen, 
der har fået større og større til­ 
slutning verden over. I dette års 
turnering deltog ialt 32 damer og 
38 herrer, og der var så mange 
gode og kendte spillere imellem, 
at der var lagt op til en virkelig 
velspillet turnering. Det blev det 
da også, og kravene til videre kva­ 
lificering har vel aldrig været så 
høje som i år. Selve verdensfinale 
er jo delt op i en række viderekva­ 
lificeringer. For herrernes ved­ 
kommende spilles der først 24 
indledende serier, derefter spilles 
alle mod alle efter Petersons sy­ 
stem, hvorved der skilles 8 spillere 
ud. Disse spiller så igen alle mod 
alle, hvorved 4 spillere skilles ud. 
Igen spilles alle mod alle, dog 2 
gange, hvorefter de 2 finalister 
er fundet, og disse 2 spiller så 3 
serier uden bonus, hvorefter vin­ 
deren er fundet. 
Hos damerne er systemet tilsva­ 

rende, bortset fra at den indle­ 
dende runde kun er på 16 serier. 
Det vil altså sige, at herrevin­ 

deren har spillet 55 serier, mens 
damevinderen har spillet 47 serier, 
når titlen er hjemme, så man i 
hvert fald ikke kan sige, at det er 
en tilfældighed, når vinderen er 
fundet. 

HERRE KONKURRENCEN 
Som sagt startede 38 herrer i 
denne konkurrence, hvilket vil 
sige, at der efter de første 24 seri­ 
er skulle skilles 22 spillere fra. Der 
var mange virkelig gode spillere 
blandt deltagerne, og det bevirke­ 
de da også, at der skulle ikke 
midnre end 194 i snit for at kom­ 
me videre. Bedst var Banyen Sam­ 
ran fra Thailand med 4887, snit 
203, og Philipe Dubois fra Fran­ 
krig med 4883, snit 203. Sidst­ 
nævnte var kun nr. 11 efter 16 
serier, men så lavede han flotte 
1756 på de sidste 8, og så var han 
med i den næste runde. Det var 
også Goran Grape fra Sverige 
(nr. 3), Arne Svein Strøm fra Nor­ 
ge (nr. 11) og Hannu Rautio fra 
Finland (nr. 15), mens vor egen 
Michael Peukert ikke var på top­ 
pen og måtte nøjes med en place­ 
ring som nr. 36 og et snit på 174. 
Nu kom så bonusssystemet ind 

i konkurrencen, og dette forstod 
Goran Grape bedst at benytte sig 
af. Han vandt 11 af de 15 kampe, 
og fik ialt 220 bonuspoint. Det 
var dog ikke nok til l. pladsen, da 
Dubois fra Frankrig spillede for- 

midabelt over de 15 serier med 
210 i snit, som sammen med 8 
sejre og 5 uafgjorte gav ialt 3358. 
På 2. pladsen var Arne Svein 
Strøm med 3323, og som num­ 
mer 3 Goran Grape med 3292. 
Som 8. og sidste mand klarede 

Sonny Sugatan fra Philippinerne 
skærene med et snit på 195, så 
det var stadig store krav, der blev 
stillet. 

Så var der 8 tilbage, og så kom 
stor spillet frem. Med bl.a en 
lækkerbidsken på 289 var Jiirgen 
Pelz fra Vesttyskland suveræn 
med 1543 rent på de 7 serier. De 
3 øvrige der gik videre, var Dubois 
fra Frankrig, Strøm fra Norge og 
Boyly Llarenas fra Guam. Sidst­ 
nævnte havde en skrap opløbs­ 
kamp med Goran Grape. I sidste 
rude lavede Guam-spilleren 28 
kegler, men havde han kun fået 
26, var det svenskeren, der var 
gået videre, så det var en ærgerlig 
svensker, der fik split i 9. og 10. 
rude i sidste serie. 
Der var nu begyndt at komme 

nerver på for alvor, og i semifina­ 
len nåede ikke en eneste af de 4 
spillere op på pari. Bedst var 
Strøm med 1199, mens Pelz hav­ 
de 1193, Dubois 1178 og Llarenas 
1150, men da man stadig spillede 
med bonus klarede Dubois skære­ 
ne på bekostning af den unge tys­ 
ker. Det var også eneste gang hos 
herrerne, at bonus havde betyd­ 
ning for videre kvalifikation. 

Man var nu klar til den endelige 
finale mellem Philippe Dubois 
fra Frankrig og Arne Svein Strøm 
fra Norge, og det blev en enorm 
gyser. Første serie gik knebent til 
Strøm med 206 mod 203, men i 
næste gik Strøm ned på 182, 
mens Dubois igen lavede 203. Nu 
førte Dubois med 18 kegler og da 
han lavede 200 ,i 'sidste serie, hav­ 
de han sådan set gjort sit, men 
Strøm er ikke for ingenting kendt 
som en spiller, der har kontrol 
over nerverne. Han sluttede med 
221, hvilket gaven samlet sejr på 
609 mod 606. Uha-uha, hvor var 
det spændende, inden Strøm kun-» 
ne føje World-Cup titlen til sine 
mange andre. 

DAMEKONKURRENCEN 
Da spilleren fra Puerto Rico ikke 
dukkede op, var der kun 31 delta­ 
gere i damerækken, og heraf skul­ 
le der skilles 15 spillere fra. Bedst 
efter de første 16 serier var Lau­ 
reen Lacost fra USA med 3068, 
snit 191, og Catherine Che fra 
Hong Kong med 3023, snit 188, 
mens eneste nordiske spiller, der 
kom videre var Ava J ohansson 
fra Sverige som nr. 12. Derimod 

Vinderne af World Cup, nord­ 
manden Arne Svein Strøm og den 
canadiske dame, Rea Rennox. I 
midten borgmesteren i Kingston, 
Doris Tapping. 
(Foto: Costa Zellen). 
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røg Tuula Lindholm fra Finland 
(nr. 21), Kjersti Strøm fra Norge 
(nr. 28) og vor egen Karin Wallen­ 
tin (nr. 23) ud efter disse første 
16 serier. 
I de næste 15 serier alle mod 

alle var USA og Sverige bedst 
med 10 sejre hver, men det gav 
kun placeringer som nr. 4 og 6. 
Bedst var Ruth Guertster fra Au­ 
stralien med 3099, snit 193 og 
Francette Borie fra Frankrig med 
3092, snit 192. Sidst af de 8 blev 
Worid-Cup vinderen fra 1972 
Irma Urrea fra Mexico, og hun 
kunne være glad for bonussyste­ 
met, da både Holland og Thai­ 
land havde bedre snit, men altså 
ikke så mange sejre. 
Så skulle man ned på 4 spillere 

og igen var Ruth Guerster bedst 
med et snit på 192, Også Canada 
og USA havde snit til fortsættelse 
mens Irma Urrea igen klarede 
skærene på grund af bonus. Både 
Borie fra Frankrig og Gruber fra 
Vesttyskland havde bedre snit, 
men det var altså ikke nok. 
Semifinalen blev uhyggelig 

spændende, kun Rea Rennox fra 
Canada var suverænt i spidsen, 
mens de 3 øvrige kæmpede ind­ 
ædt. Da man kom til 10. rude i 6. 
serie, var der stadig intet afgjort. 
Ruth Guerster, der havde strike i 
9., kunne klare USA-spilleren med 
en str ike i 10., men det lykkedes 
ikke. Irma Urrea fra Mexico 
skulle have dobbeltstrike i 10. ru­ 
de, men hun klarede kun den 
første, hvorefter Rea Rennox fra 
Canada og Laureen Lacost fra 
USA var klar til finalen. 
Den blev desværre ikke særlig 

spændende, dertil var den unge 
amerikaner for nervøs, ogRea 
Rennox kunne stille og roligt spil­ 
le sejren hjem med 570 mod 542. 

DANMARK OG WORLD CUP 
Danmark var denne gang repræ­ 
senteret ved Karin Wallentin fra 
Centrum og Michael Peukert fra 
Exodus, og vi må desværre sige, 
at deres rolle i denne stærke tur­ 
nering blev ret begrænset. 
Bedst klarede Karin sig med en 

23. plads og et snit på 170, mens 
"Schotte" vel nok skuffede ved 
kun at kunne klare et snit på 174 
og en placering som 36. 
I de første 8 serier spillede Karin 

udmærket og nåede 1403, hvilket 
rakte til en 17. plads, altså lige 
efter det "forjættede" land blandt 
de 16 bedste, men de sidste 8 se­ 
rier blev desværre ikke lige så 
gode. Det blev til 1323, som sam­ 
menlagt gav 2726, snit 170. 

Efter opgørelsen viste det sig, at 
der manglede 92 kegler, og Karin 
skulle altså have lavet 1415 i 2. 
runde for at komme videre. 

De to danske deltagere, Karin 
Vallentin, Centrum og Michael 
Peukert, Exodus. 

Havde Karin chancer til det 
sidste, var det omvendte tilfældet 
med Schotte, han startede svagt 
med 1392, gik frem til 1447, og 
derefter ned til 1346, hvilket sam­ 
menlagt gav 4185, snit 174. 
Sehotte var ikke færre end 473 
kegler fra en plads blandt de 16, 
så der var ikke meget at gøre. 
Den umiddelbare reaktiom på 5 

sådanne resultater er vel stor skuf­ 
felse fra dansk side og vel også 
forundring over, at vi ikke kan 
klare os bedre. 

mmer 1 hos 
damerne, cana­ 
dieren Rea Ren­ 
nox umiddel­ 
bart før sidste 
omgang, fina­ 
len, i samtale 
med nummer 2 
Laureen Lacost 
USA. 
(Foto: Per Ras­ 
mussen). 
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WORLD CUP l LONDON­ 
OPLEVELSE 
ELLER SKUFFELSE? 
Efter min sejr i Køge, som gav mig 
billetten til London, og en fantas­ 
tisk velkomst i Århus, skulle jeg 
for første gang repræsentere Dan­ 
mark officielt i et stævne. Jeg hav­ 
de trænet i 6 uger ca. 30 serier om 
ugen, og jeg følte mig veloplagt på 
grund af ganske gode resultater og 
fornemmelsen af, at jeg havde 
greb om spillet. Mange gode øn­ 
sker ledsagede mig, og forventnin­ 
gerne havde været store hos man­ 
ge bowlere, men mest hos mig selv. 
Okay, London, her kommer jeg, 

de 37 andre spillere skulle jeg 
nok klare, men ... allerede ved 
den officielle træning kunne jeg 
fornemme, at det var slet ikke så 
let at få spillet til at glide som 
sædvanligt, og da det gik løs, var 
jeg stiv som en pind, spillede me­ 
get forsigtigt og lavede stribevis en 
enkelte miss'er, som normalt er 
mine sikreste kegler, sølle 1392 
kunne jeg skrabe sammen og var 
allerede tabt af feltet, før de sid­ 
ste 16 serier skulle spilles. J eg var 
simpelthen bange og nærmest 
panikslagen, når jeg skulle afle­ 
vere kuglen, og jeg følte alles øjne 
på mig, når jeg igen missede en let 
kegle. Aldrig har jeg følt mig så 
alene, og aldrig har jeg været så 
ked af et dårligt resultat. Banerne 
var til mit spil, service og organi­ 
sation var helt i top, så hvad er 
forklaringen? 



jørgen Højager forsøgte at trøs­ 
te mig i telefonen, og Ralf Donde 
som modtog os i Kastrup, kunne 
også forstå dette, for begge har 
vist nok været ude for lignende 
tilfælde på landsholdet- 
Men hvad ville bowlerne sige '? 

Vi har vel nok ca. 500 spillere, 
som sagtens kunne have spillet 
bedre og som med rette spørger 
hvad er det for en fuser at sende 
af sted? 
J eg skriver ikke alt dette som en 

undskyldning, men som en be­ 
retning om, hvordan det føles at 
spille i den rød-hvide trøje med 
Danmark på ryggen, Nu kan jeg 
forstå, når landsholdet kommer 
hjem fra en landskamp o.l, og 
helst vil komme ind ad bagdø­ 
ren. jeg siger i hvertfald ikke mere 
at jeg sagtens kunne have spillet 
bedre end disse spillere. Nu ved 
jeg, hvordan det føles, og jeg 
kan se, hvor megen internatio­ 
nal rutine, jeg mangler. 

Men en ting er sikker. det har 
været en dejlig tur, rig af minder 
og kontakter med mange bowlere 
som jeg ikke glemmer. Ingen tvivl 
om, at det har været en stor ople­ 
velse, ingen tvivl om at det har 
været en sportslig skuffelse, men 
vent bare til næste år. 

Michael Peukert 
Exodus 

WORLD CUP UDENOMS 
Når man har en bedre halvdel 
der kan vinde udenlandsrejser, og 
man gerne selv vil med et stykke 
af vejen, må man prøve at komme 
frem på en eller anden måde, og 
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jeg havde fået den ide at deltage 
i BBK's tur til London for at 
overvære lidt af World Cup. jeg 
kom derved i selskab med 15 dej­ 
lige mennesker, som jeg ellers 
formodentlig aldrig var kommet 
til at kende. 
Når man skal sejle i 18 timer, 

kan det godt være lidt kedeligt 
kun at have sit eget selskab, men 
bare det, at man er bowler, er et 
godt visitkort, for selskabet fandt 
straks sammen, og jeg vil gerne 
hermed bringe en tak til Gurli 
Margrethe, Holger, Flemming, 
Helen og hvad de nu allesammen 
hed. 
En særlig tak til min sengekam­ 

merat ,Jacob" der var så skøn at 
tage min bagage med til Lover­ 
pool Street Station, da jeg selv­ 
følgelig ikke kunne komme af 
sted til tiden. Endelig en tak til 
Hans Faurholt og BBK, der gjor­ 
de rejsen mulig ved deres store 
jubilæumsstævne. -pr. 

København tæt på sejr 
i hovedstadsmatchen 
Den årlige hovedstadsmatch mel­ 
lem Oslo, Helsingfors Køben­ 
havn og Stockholm, var lige ved at 
ende med den helt store overras­ 
kelse, ja, man kan sige, den be­ 
gyndte med en sådan. For efter 
2 omgange, havde Københavns 
byhold, som just var hjemvendt 
fra en skuffende indsats i unions­ 
kampene week-enden før i Århus, 
taget føringen, 10 point af 12 mu­ 
lige var den klare kendsgerning. 
Kun Københavns damer havde 
sat point til mod Stockholms 
ditto. 
Hjemmeholdet havde efter lige 

så mange kampe, 8 point, hvoraf 
halvdelen kom fra damekvartet­ 
ten, som forøvrigt under hele tur­ 
neringen var det bedste hold med 
kun 6 tabte serier. 
Efter halvdelern af turneringen 

førte Stockholm, foran Køben­ 
havn. Helsingfors og Oslo var hæg­ 
tet af allerede nu, og det blev 
værre endnu for holdet. 
Efter første omgang om søn­ 

dagen var København i krig med 
hjemmeholdet, og spændingen var 
nærmest ulidelig for de omkring 
30 tilskuere, som havde fundet 
det værd at overvære kampene. Er 
interessen virkelig ikke større i 
hovedstaden i Sverige? 
Stillingen forblev uændret ind 

til det sidste. Stockholm og Kø­ 
benhavn mødtes ikke i flere kam- 

pe i de sidste omgange, men det 
hele afhang helt af Oslo og Hel­ 
singfors, hvordan det skulle ende. 

Slutteligt kunne gøres op, at 
København overraskende var ble­ 
vet nummer 2, Stockholm havde 
gentaget succes'en fra i fjor i 
Rossini, og besatte l. pladsen me­ 
dens Helsingfors og Oslo sluttede 
rækkefølgen. 
På de to danske hold var Tom­ 

my Klintskov bedst week-enden 
igennem med tilsammen 2278, 
snit 189,8, og Allan Nielsen med 
2272, snit 189,3. Hos damerne 
var Ilse Holst bedst med 2081, 
snit 174,4. 
Fint come-back for de køben­ 

havnske hold, som tilsammen op­ 
nåede lige så mange point som 
vinderbyen, 26 ialt, men færre 
kegler. 

De samlede resultater: 
Stockholm 26 p 26383 k. 
KØbenhavn 26 p 25455 k. 
Helsingfors 12 p 25583 k. 
Oslo 8 P 24571 k. 

DAMER 
Stockholm 
København 
Helsingfors 
Oslo 

10 P 8375 k. 
10p8126k. 
4p8148k. 
O P 7334 k. 

HERRER 
Stockholm 
København 
Helsingfors 
Oslo 

16 p 10880 k. 
16 p 17329 k. 
8 p 17435 k. 
8 P 17237 k. 

J.J./Eva Karin Zellen 

p.m. TRYR 
A/S PAPIRMAGASINET 
STENLøsE 

FRYDENSBERGVEJ16 
3660 STENLØSE 

TLF. 03·17 1033 

* BRUGSVENLIGE 
TRYKSAGER 
. .. også til 
bowlingsporten 
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1. og 
2.div. 

1. DIVISION HERRER 

SPÆNDINGEN STIGER I 
1. DIVISION 
Ikke overraskende måtte KBK 
1940 for anden gang i træk forla­ 
de banen som tabere. Det gjaldt i 
8. runde Sundby på Bryggen, og 
da Sundby for det første spillede 
ganske udmærket med 6621, og 
1940 havde en off-day på 6440, 
var der ikke meget at gøre for top­ 
holdet. 
For spændingens skyld kom ne­ 

derlaget tilpas, selvom 1940 vel 
næppe er enige, det andet Rossi­ 
nihold, Rossini nåede det ganske 
udmærkede resultat 6656 mod 
6534 til Sisu, og disse to points 
bragte Rossini a'points med 1940, 
så der er ved at være spændende i 
toppen, og det er ganske impone­ 
rende, at nyoprykkede Rossini 
kan gøre sig gældende helt oppe i 
toppen. 
Det stiller sig lidt anderledes 

med den anden oprykker ST, der 
ikke fik points i første halvdel af 
turneringen, og også anden halv­ 
del startede dårligt, holdet spille­ 
de ganske pænt, men det var ikke 
nok mod Viking, der nåede run­ 
dens bedste på 6781, og holdet er 
ved at kæmpe sig ud af nedryk­ 
ningsfaren, men der er jo heller 
ikke langt til toppen. 
I lokalopgøret i Aalborg fusede 

Cimbrer ud som en våd kineser. 
Det kunne kun blive til 6406 på 
hjemmebane, og det gav Stenhu­ 
set to lette points for beskedne 
6527. 
Alt i alt en yderst beskeden om­ 

gang rent resultatmæssigt, der 
har givet følgende stilling: 
I spidsen med 12 points ligger 

KBK 1940 og Rossini og lige ef­ 
ter kommer sidste års danske mes­ 
tre Syndby med 10. Derefter føl­ 
fer de tre jyske hold Viking, 
Cimbrer og Stenhuset med 8, 

. mens Sisu med kun 6 points er 
korrimet ned på en nedryknings­ 
plads. Uhjælpelig. sidst ligger ST 

helt uden points, og det er allere­ 
de nu givet, at holdet må ud af 
divisionen. 
Cimbrer Kaj Olsen 1228 
KBK19400le G Mortensen 1182 
Rossini Poul Tchu 1163 
Sisu Jørgen S Rasmussen 

1143 
1193 
1157 
1205 
1162 

ST Knud Steenberg 
Stenhuset Kim Jensen 
Sundby Fl. Damstoft 
Viking Torben Wiirtz 

1. DIVISION DAMER 
De første kampe i den nye om­ 
gang af 1. divisionen, fik det man 
kan kalde et helt normalt forløb. 
Stenhuset stod med sine 6314, for 
det højeste resultat, som man kan 
kalde starten en lille smule blød. 
I Sean Bowl var CKC lige ved 

at komme efter Sisu, som i den 
første kamp blev slutresultatet 
med en beskeden margin i Sisu's 
favør, 6040 til hjemmeholdet og 
5971 til CKC. Hot Spot og 
Puds mødte hinanden i Viborg, 
med to også temmelig lige resulta­ 
ter til følge: 6276·6208, og i Ros­ 
sini klarede topholdet SAS de to 
point hjem ved at slå BBK. 6067 
til SAS og 5664 til BBK. Sidste 
kamp stod så i Aalborg, hvor 
Stenhusets stabilt spillende damer 
slog de nævnte 6314, medens 
Fight med 6173 fulgte hæderligt 
med. 
Og de bedste: 
Sisu Majbritt Christensen 

1040 
Lily Rasmussen 1074 
Marian Jensen 1140 
Ellen Madsen 1183 
Anita Sørensen 1044 
Lillian Christiansen 

1103 
lIll 
1124 

CKC 
Stenh. 
Fight 
BBK 
SAS 

Hot Spot Bente Jensen 
Puds Lilly Schartau 

2. DIVISION ØST HERRER 
Der var virkelig krig på kniven i 
storkampen i Sean Bowl, mellem 
Hook og Hellerup. To virkelig 
fremragende resultater sluttede 
det store bravalIaslag med, idet 
Hellerup vandt med 6785 mod 
Hook's 6773. Det var ting og sa­ 
ger, som man kan se, med to 
iøjnefaldende individuelle præsta­ 
tioner på begge hold: Michael 
Kloster hos Hook med 1221 og 
Ole Nielsen hos Hellerup med 
1239. 
LR64 er stadig ubesejrede efter 

runden. Her havde de i denne 
omgang besøg af Ellipsen, og 
LR64 nåede 6534 mod 6240. 
B64 revaneerede . sig en hel deJ 
i sin kamp med 6631, og det blev 
BBK som med 6351 lagde ryg til. 

Hos B64 fejrede Harry Jensen 
sin tilbagevenden til holdet med 
1219. Endelig spillede Center og 
SAS næsten lige op i Sean Bowl, 
med SAS'erne som vindere med 
6447·6407. Jens Chr Jørgensen i 
top hos Center med 1228. 
Og de bedste: (Desværre har vi 

ikke oplysninger fra kampen i 
Frederikssund, idet konvolutten 
til TUK, som sædvanlig havde vi 
nær sagt, ikke er nået frem!) 
Hook Michael Kloster 1221 
Hellerup Ole Nielsen 1239 
Center Jens Chr Jørgensen 1228 
SAS Kaj Hansen 1137 
B64 Harry Jensen 1229 
BBK Mogens Jensen 1157 

2. DIVISION VEST HERRER 
Efter mange overbevisende kampe 
i efteråret var der lagt op til en 
god og spændende kamp mellem 
det ubesejrede tophold Exodus 
og lokalrivalerne fra Amici. Men 
desværre var Exodus for overlegne 
i den sidste del af kampen. Ved 
halvtid førte Amici, men så gik de 
i stå samtidig med at Exodus 
kørte derudaf, og så var kampen 
afgjort. 
Top 10 skulle denne gang til 

Herning for at møde de suveræne 
Stjernen 67, der er uhyggelig 
stærke i øjeblikket, og der var lagt 
op til en afklapsning af fynboer­ 
ne, men disse klarede sig virkelig 
med årets bedste på 6375. Det gav 
dog som ventet ikke point, da 
Stjernen igen spillede godt over 
6800. 
Efter 5 kampe var Twenty 

Five ubesejrede, men det er sande­ 
lig gået nedad siden. Det er blevet 
til 3 nederlag i lige så mange kam­ 
pe, og holdet er nu reelt uden 
chance for oprykning, med rnind­ 
re både Stjernen og Exodus snub­ 
ler kraftigt, og det er der vist 
ingen der tror på. Denne gang var 
det bundholdet fra Flygger, der 
bankede viborgenserne ud af ba­ 
nen, sikker sejr på 2 (to) kegler, 
der gav Flygger mod i bunden. 
Hot Spot kunne godt bruge 2 

point mod HBC, men disse ville 
det anderledes, og holdet er med 
i førergruppen efter Exodus, mens 
Hot Spot godt kan få problemer i 
bunden. 

Efter 8 kampe er stillingen nu 
den, at Exedus stadig har max. 
point 16, men det er nu Stjernen 
67 der er nærmest på 12 point. 
Derefter har Twenty Five og HBC 
10. Længere nede kommer Am ici 
og Hot Spot med 6, Flygger med 
4 og sidste Top 10 helt udenpoint. 
Topscorere: 
Amici Ole Lindgård 
Exodus Alex J Nielsen 

1112 
1276 



Flygger Jan Søhuus 1176 
HBC Harry Kristiansen 1149 
Hot Spot Knud Jensen 1159 
Stj.67 Thorkild C Jensen 1230 

Villy Mortensen 1214 
Top 10 Aage Jensen 1169 
Tw Five Kurt Jensen 1125 

2. DIVISION ØST DAMER 
De to evige rivaler, Hook og Hel­ 
lerup, mødtes allerede her i den 
første kamp. Hellerup var helt i 
top med 6323, og Hook kunne 
intet stille op. Det blev til 5946. 
Også Sebo spillede en nydelig 

kamp mod Lyngby. Sebo nåede 
6239 mod 5638, og fik hermed 
2 kærkomne point. Dino rykkede 
med sin sejr over Sundby på 
5991·5568 op på 2. pladsen, og 
LK Nes tjente 2 point, så de nu 
har 10, ved at besejre Starlet med 
5707·5685. 
Og de bedste: 
LK Nes Kirsten A Nielsen 1025 
Starlet Gurli Pedersen 1041 
Se bo Anette Jørgensen 1101 
Lyngby Anni Raun 986 

Dino 
Sundby 

Jette Lauritsen 1078 
Kate N-Christensen 

1063 
1025 
1113 
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nummer 2, der er til gengæld 4 
hold a point på denne plads, hvor 
kun keglerne skiller. Det er Cen­ 
trum, Viking, Chock og ST, med 
4 point kommer så Split og Slip, 
mens Kammeraterne stadig har O 
point. 
Ved en beklagelig fejltagelse var 

topscorerne i 7. runde desværre 
faldet ud, men jeg håber at gøre 
det skete godt igen ved at bringe 
begge kampe denne gang. 
(1. resultat = 7. runde og 2. resul­ 
tat = 8. runde) 
Centrum Lissi Nielsen 1052 

Lise Kristensen 1044 
Chock Margit Nielsen 1079 

Lisbet Ochwat 1089 
Exodus Ingelise Kjær 1071 

Tove Lyckhage 1083 
Kammer. Helle Jakobsen 1027 

Helle Jakobsen 991 
Slip Vivi Pedersen 1103 

Grethe Andreasen 1023 
Split Else Larsen 1030 

Else Larsen 1077 
ST AyoeJensen 1038 

Anette Gamborg 1022 
Viking Jytte Lauridsen 1027 

Bente Pedersen 1223 
-pr/J']. 

Hook Anette Klink 
Hellerup Lissi Carlsen 

2. DIVISION VEST DAMER 
Der var denne gang topopgør i 
divisionen mellem Exodus og Cen­ 
trum, og det blev en virkelig 
spændende kamp, hvor først sid­ 
ste serie blev afgørende. Det blev 
endnu engang Exodus, der kunne 
trække det længste strå, og holdet 
har stadigvæk max. point. 
ST var på besøg i Ålborg, og det 

blev til en meget svag kamp mod 
Chock, der ikke havde svært ved 
at vinde en komfortabel sejr. 
Viking havde også en let kamp 

mod Kammeraterne, der får det 
mere og mere koldt i bunden, 
mens Viking stadig er med i fører­ 
feltet. 
Endelig var der bundopgør i Ål­ 

borg, hvor Split fik 2 vigtige mod 
Slip, der er lidt for meget op og 
ned. 
Exodus er nu suverænt i spidsen 

med max. 16 point, og der er et 
spring på hele 6 point ned til 

SENIORBAROMETER 
Det var småt med nye bidrag på 
listen, men det var måske julema­ 
den, der ikke var blevet rigtig for­ 
døjet endnu. Det blev kun til 4 
nye resultater, fordelt med 3 
herrer og en dame, men desuden 

kommer 2 med på listen fra kam­ 
pe i november, som jeg desværre 
ikke har fået at vide før. 
Bedste dame var denne gang 

Bente Pedersen fra Viking JBV, 
som spillede virkelig godt med 

Barometeret omfatter de hø­ 
jeste turneringskampresulta­ 
ter indtil nu. 

1223, - mens Elmer Nielsen fra 
Køge var bedst hos herrerne med 
1280, tæt fulgt af Alex J. Nielsen 
fra Exodus med 1276. 

DAMER HERRER 
1 Else Andersen. Puds 1248 1 Finn Poulsen Stjernen 67 1317 
2 Eta Bodilsen . Fight. 1245 2 Elmer Nielsen BK 76 X 1280 
3 Lilly Schartau . Puds 1230 3 Alex J Nielsen. Exodus X 1276 
4 Bebte Pedersen Viking JBU X 1223 4 Michael Peukert . Exodus 1271 
5 Maria Larsen Cimbrer 1204 Jan Donde. Hook. 1271 
6 Jette Hansen Stenhuset 1203 6 Jan SØhuus F lugger 1267 
7 Birgit Hallgren Bk Køge X 1192 7 Poul E. Larsen Stenhuset 1265 
8 Elsebeth Dreier Viking JBU 1191 Heinrich Schmidt . Hellerup. 1265 
9 Connie Buchardt SAS 1185 9 Villy Zabinski . Twenty Five 1261 

10 Anette Jørgensen Sebo 1184 10 SØren VixØ Exodus 1260 
11 Henny Larsen. Stenhuset 1183 11 Børge Ludvig Viking JBU 1256 
12 Annie Theis .. Exodus 1175 12 Poul E Madsen Stenhuset 1252 
13 Margit Bangsø. Fight. 1174 13 Allan Nielsen Sundby 1250 
14 Bente Jensen Hot Spot 1173 Preben Mortensen Hook. 1250 
15 Bodil Hansen Center 1172 15 John Thomassen Sisu 1249 
16 E rna Jensen Stjernen 67 1171 16 Per Fledel ius .. Viking KBU 1248 
17 Bodil Christiansen SAS 1166 .: 17 Anders Mortensen Hook. 1247 
18 Tove Nielsen·' Hot Spot .. 1165 18 Villy Sørensen Puds .. 1243 
19 Anita Olesen Spare Time 1162 Gunnar Kristensen Centru·m. 1243 

Ruth Hanen Kvik 1162 Bent Pedersen. Joker. 1243 
21 Anne Rath . Sundby 1160 21 Bjarne Hedegård Viking JBU 1242 
22 Anne Rath . Sundby 1156 22 Per Rosendahl. Amici -.1241 

Henny Larsen Stenhuset 1156 Peter østergård Spare Time 1241 
Ruth Andreasen Puds 1156 24 Bo Carlsen . Sundby 1239 

25 Anne Rath . Sundby 1154 Ole Nielsen Hellerup. X 1239 
E Ise Andersen. Puds 1154 26 Ole Lindgård Amici 1236 

27 Else Andersen. Puds 1153 Villy Mortensen. Stjernen 67 1236 
28 Else Andersen. Puds 1149 28 Erik Raun KBK 1940. 1233 

Margit BangsØ. Fight. 1149 29 Villy Mortensen. Stjernen 67 1232 
30 Ursula Knudsen . Storno 1148 30 Thorkild C Jensen Stjernen 67 X 1230 
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De bedste hold her i landet 
Så er vi gennem halvdelen af 
sæsonen, og som sædvanlig kom­ 
mer her en liste over de bedste 
hold rent snitmæssigt. Listerne 
har denne gang lidt af en sensa­ 
tion, idet det bedste herre hold i 
efteråret har været et andethold, 
nemlig fra Exodus, der spiller i 
J y llandsserien. 
Klubbens 1. hold må "nøjes" 

med en 4. plads på listen, men 
alligevel imponerende, at en klub 
har to hold så højt på listen. Det 
kan tilføjes, at klubbens 3. hold 
har et snit på 176, så der er vir­ 
kelig stor bredde i klubben. På 
l. pladsen hos herrerne kommer 
Sundby, der ellers igennem flere 
sæsoner har ligger urørligt på l. 
pladsen, og som nummer 3 den 
anden stor klub Sisu. Som det ses 
af listen, har Stenhuset også to 
hold med, og også i denne klub 
har 2. holdet det bedste snit. 
Hos damerne har SAS været 

suveræne, hvilket også ses af det 
flotte snit, men på denne liste er 
det værd at bemærke, at der er 

ikke færre end fire 2. divisions­ 
hold blandt de bedste 10, mens 
1. divisionsholdet fra BBK slet 
ikke er på listen. 
På begge lister er der endelig 

det glædelige, at Sjælland har 
fået en repræsentant på hver, 
som sædvanligt er LR64 med hos 
herrerne, men Køge har sneget sig 
ind på listen hos damerne, og der 
er jo kommet forstærkning til. 
Men her er listerne: 

DAMER 
1 SAS KBU 
2 Stenhuset JBU 
3 Exodus JBU 
4 Hot Spot JBU 
5 Fight JBU 
6 Puds JBU 
7 Sisu KBU 
8 Centrum JBU 
9 Hook KBU 
10 Viking JBU 
11 Chock JBU 
12 Sundby KBU 
13 Spare Time KBU 
14 ST JBU 

177 ,09 
174,28 
172,92 
172,00 
171,70 
170,30 
170,24 
167,36 
166,07 
165,35 
164,24 
164,23 
164,06 
163,77 

15 CKC KBU 
16 Center KBU 
17 Dino KBU 
18 KøgeSBU 
19 Puds 2 JBU 
20 Amici JBU 

163,38 
162,96 
162,68 
162,50 
162,32 
162,27 

HERRER 
1 Exodus 2 JBU 
2 Sundby KBU 
3 Sisu KBU 
4 Exodus JBU 
5 Twenty Fiye JBU 
6 KBK 1940 KBU 
7 Stjernen 67 JBU 
8 Cimbrer JBU 
9 Viking JBU 
10 Amici JBU 
11 LR64 SBU 
12 Stenhuset 2 JB U 
13 Rossini KBU 
14 HBC JBU 
15 Stenhuset JBU 
16 Hook KBU 
17 Hellerup KBU 
18 BBK KBU 
19 GBK KBU 
20 Fiye o'CI. JBU 

185,68 
184,89 
184,45 
184,31 
183,97 
183,36 
183,17 
182,80 
182,25 
182,18 
181,41 
181,12 
lBl,OO 
180,00 
179,99 
179,93 
179,51 
179,40 
178,54 
178,05 

DE BEDSTE BOWLERE 
Så er der igen forsvundet en halv­ 
sæson, der som sædvanlig har 
budt på mange resultater, både af 
dem man husker, og af dem man 
glemmer. Traditionen tro har vi 
sammensat snitlister, der er base­ 
ret på de enkelte unioners snitlis­ 
ter. 
Hos damerne har vi for anden 

gang i træk og for tredie gang ialt 
Else Andersen fra Puds i spidsen. 
Hun har formået at manifestere 
sig som en af vore absolut bedste 
damebowlere, og jeg vil ikke for- 

sværge, at hun også er i toppen 
næste gang, for hendes resultater 
er bare gode næsten hver gang. 
På 2. pladsen har vi Eta Boduilsen 
fra Fight, der desværre måtte 
stoppe i efteråret på grund af 
rådlig ryg, og det er nok et spørgs­ 
mål, om hun ikke havde været en 
alvorlig trussel mod Else Andersen 
Som nummer 3 har vi endelig 
listens bedste københavnske dame 
Grethe Koch fra SAS. 
Hos herrerne er der en meget 

klar l. plads til Finn Poulsen fra 

Stjernen 67 i Herning. Desværre 
har han startet sæsonen lidt sent 
så det kun er blevet til 18 serier, 
men 198 er da ikke at kimse af. 
Som nummer 2 har vi så Bo Carl­ 
sen fra Sundby, der igen har fået 
lyst til turneringsbowling efter et 
sabbatår, og endelig som nummer 
3 Ole G. Mortensen fra KBK 1940 
der ikke har haft et eneste resultat 
under 1100 i efteråret, og det er 
der desværre ikke mange, der gør 
ham efter. 

HERRER 
1 Finn Poulsen, Stjernen 67 3569 18 198 21 Willy Jensen Cimbrer 8989 48 187 
2 Bo Carlsen, Sundby 9236 48 192 22 Ole Lindgård Amici 8988 48 187 
3 Ole G. Mortensen KBK 1940 9137 48 190 23 Mogens Jensen BB K 8983 48 187 
4 EiYind Madsen, Fight 6875 36 190 24 Heinrich Schmidt Hellerup 7126 38 187 
5 Gert Gjertsen Sundby 9088 48 189 25 Knud E Jensen Stjernen 67 6919 37 187 
6 Oluf Henriksen Exodus 8528 45 lRO 26 Leif Iwanouw SAS 5625 30 187 
7 Georg Jensen LR64 8354 44 189 27 Michael Peukert Exodus 8967 48 186 
8 Harry Kristiansen H BC 6836 36 189 28 Helge A Larsen Sisu 8956 48 186 
9 Bent Pedersen, Joker 6811 36 189 29 Kaj Olsen Cimbrer 8940 48 186 

10 Thue G. Andersen Fight 5672 30 189 30 Arne Jensen Sisu 8937 48 186 
11 Per Fledelius Viking KBU 4536 24 189 31 Torben Wurtz Viking JBU 8936 48 186 
12 Steen TØrner Stenhuset 9068 48 188 32 Niels Honore Amici 8930 48 186 
13 Hans Tobberup Rossini 9044 48 188 33 Willy SØrensen Puds 8594 46 186 
14 Erik Raun KBK 1940 7929 42 188 34 Bjarne Hedegård Viking JBU 8192 44 186 
15 Flemming Damstoft Sundby 7914 42 188 35 Willy Zabinski Twenty Fiye 8187 44 186 
16 John Thomassen Sisu 9016 48 187 36 Kristian Bak HBC 8012 43 186 
17 Jan Donde Hook 9002 48 187 37 John Husum Stjernen 67 7825 42 186 
18 Erik Nielsen Hellerup 8998 48 187 38 John Emborg Exodus 7813 42 186 
19 Jens Chr Jørgensen Center 8995 48 187 39, Bjarne Lindholm Exodus 7096 38 186 
20 Villy Mortensen Stjernen 67 899'0 48 187 40 Per Rasmussen Exodus 8926 48 185 



41 Peter Bal Stenhuset 8921 48 
42 Preben Andersen Exodus 8905 48 
43 Keld Mortensen Exodus 8903 48 
44 Tommy Olsen LR64 8898 48 
45 Poul E Mølgård Kammeraterne 8892 48 
46 Per Rosendahl Amici 8892 48 
47 Kjeld Hjeds Ex<:>dus 8890 48 
48 Kjeld Hansen Slip 8880 48 
49 Alex J Nielsen Exodus 8367 45 
50 Poul E Madsen Stenhuset 8337 45 
51 Per Søndberg Sisu 8166 44 
52 Ole Berg Nielsen Cimbrer 7784 42 
53 Thorkild C Jensen Stjernen 67 7046 38 
54 Leif Jensen Tw Five 7035 38 
55 Søren Claes Nielsen Cimbrer 6674 36 
56 Henrik Hvidtfeldt Trotterne 6666 ·36 
57 Preben Pedersen Stjernen 67 2220 12 
58 Poul E Larsen Stenhuset 9985 54 
59 Jørn Skøt Cimbrer 9220 50 
60 Ole Skals Tw Five 9203 50 
61 Søren Vixø Exodus ·9026 49 
62 Knud Jensen Hot SPOt 8856 48 
.63 Kaj Hansen SAS 8849 48 
64 Knud Theis Exodus 8288 45 
65 Allan Nielsen Sundby 8117 44 
66 Viggo Kjeldsen Exodus 8096 44 
68 Allan Christiansen 'F ive o'Clock 7733 42 
67 Per Nybro Christensen KBK 19407739 42 
69 Rene Nielsen GBK 6639 36 
70 Anders Christensen GBK 6639 36 
71 Tommy Jacobsen B B K 2209 12 
72 Lee Wilson Sebo 2209 12 
73 Henning Jacobsen Ellipsen 8831 48 
74 BØrge Hansen Split 8826 48 
75 Frank Knutson Viking JBU 8826 48 
76 Villy Sloth Hot Spot 8823 48 
77 Peter Jørgensen ST 8805 48 
78 Jørgen Hornbek Viking SBU 8805 48 
79 Poul E Høygaard Exodus 8798 48 
80 Ove Jensen Stenhuset 8250 45 
81 Ulrik Bengtsen Puds 7725 42 
92 Kenneth Ch,.is't:enson Sisu 7718 42 
83 Finn Larsen FBK 70 7710 42 
84 Frank Rasmussen Lyngby 7693 42 
85 Preben Mortensen Hook 7512 41 
86 Peter Østergård Spare Time 6620 36 
87 Morten Andreasen Kastrup 5509 30 
88 Leif Stiller Five o'Clock 5501 30 
89 Kurt S Jensen Exodus 9881 54 
90 Tonny Andersen Exodus 9313 51 
91 Jan Sørensen Stenhuset 8918 49 
92 Evald Pedersen HBC 877r 48 
93 Leif N issen KBK 1940 8771 48 
94 Simon Møller BK KØge 8769 48 
95 Anders Larsen Twenty Five H764 48 
96 Bjarne Mortensen Center 8764 48 

97 Poul E Petersen Rossini 8756 
98 Flemming SØrensen Stenhuset 8741 
99 Henning Westergård Twenty Five 8413 

100 Gert Nielsen Sisu 8194 

185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
183 
183 
183 
183 
183 
183 
183 
183 
183 
183 
183 
183 
183 
183 
183 
183 
182 
182 
182 
182 
182 
182 
182 
182 

DAMER 
1 Else Andersen Puds 
2 Eta Bodilsen Fight 
3 ·Grethe Koch SAS 
4 Jette Hansen Stenhuset 
5 Bente Jensen Hot Spot 
6 Annie Thies Exodus 
7 Annette Jørgensen Sebo 
8 Birgitte Lund Sisu 
9 Birgit Hallgren B K KØge 

10 E rna Jensen Stjernen 67 
11 Henny Larsen Stenhuset 
12 Margit Nielsen Chock 
13 Bodil Christiansen SAS 
14 Lillian Christiansen SAS 
15 Margit BangsØ Fight 
16 Lene Nielsen Hot Spot 
17 Anne Rath Sundby 
18 Maria Larsen Cimbrer 
19 Lilly Schartau Puds 
20 Helle .Jensan Hot Spot 
21 Tove Lyckhage Exodus 
22 Ilse H Rasmussen SAS 
23 Ulla Rydendal SAS 
24 Anita Olesen Spare Time 
25 Mette Larsen B K Køge 
26 Tove Østergård Spare Time 
27 Kathe Laugesen CKC 
28 Anette Klink Hook 
29 U rsula Knudsen Storno 
30 Hanne Andersen Kastrup 
31 Vibeke Charpenter Trotterne 
32 Edy Steffensen Hook 
33 Bente Pedersen Viking JBU 
34 Tove Madsen Stenhuset 
35 Ingelise Kjær Exodus 
36 Marian Jensen Stenhuset 
37 Britta Jacobsen Center 
38 Karin Math iasen Fight 
39 Lone Klitgård Stenhuset 
40 Jonna Gundersen Stenhuset 
41 Elly Olsen Cimbrer 
42 Conni Buchardt SAS 
43 Lone Andersen Sisu 
44 Ase Lund Amici 
45 Vivi Pedersen Slip 
46 Lissi Nielsen Centrum 
47 Jonna Lind Sisu 
48 Anni Raun Lyngby 
49 Conny Pedersen Op Ned 
50 Grethe Toftegård Stenhuset 
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48 
48 
46 
45 

182 
182 
182 
182 

8950 
5561 
8752 
7646 
8679 
8662 
7566 
6504 
6485 
6138 
7556 
8587 
8559 
8550 
8541 
8532 
7642 
7463 
8489 
8486 
8476 
8458 
7432 
6368 
6360 
6350 
8443 
7372 
6315 
6308 
5272 
8385 
8369 
8356 
8353 
8352 
6283 
8324 
7627 
6233 
5250 
8284 
7258 
7257 
7241 
7238 
7237 
6196 
6028 
5013 

48 
30 
48 
42 
48 
48 
42 
36 
36 
34 
42 
48 
48 
48 
48 
48 
43 
42 
48 
48 
48 
48 
42 
36 
36 
36 
48 
42 
36 
36 
30 
48 
48 
48 
48 
48 
36 
48 
44 
36 
30 
48 
42 
42 
42 
42 
42 
36 
35 
29 

186 
185 
182 
182 
180 
180 
180 
180 
180 
180 
179 
178 
178 
178 
177 
177 
177 
177 
176 
176 
176 
176 
176 
176 
176 
176 
175 
175 
175 
175 
175 
174 
174 
174 
174 
174 
174 
173 
173 
173 
173 
172 
172 
172 
172 
172 
172 
172 
172 
172 

TUBORG er sponsor for UEM 
Tuborg bliver sponsor for ung- duet-manager, Finn Terkelsen var 
dornseuropamesterskaberne, der aftalen klar, og forbundet fik 
holdes i Løvvang Bowling Center. den økonomiske støtte, som man 
Tuborg yder 15.000 kr. i kontant havde ønsket, nemlig 15.000 kr. 
tilskud til mesterskabernes afvik- Dertil kommer altså, at Tuborg 
ling, og unifornerer desuden stæv- uniformerer samtlige stævnefunk­ 
nets funktionærer og afskrivere. . tionærer, det vil sige iklæder dem 
- Efter at Dansk Bowling For- T-shirt i forskellige kulører, så 
bunds bestyrelse forgæves havde man alene af farven kan se, hvilke 
søgt sponsor til stævnet, fik Aal- funktioner de enkelte har. 
borg kredsen til opgave at søge at Tuborg får til gengæld lov til 
finde en sponsor, siger kredsens at opsætte reklamer i hallen, får 
formand Eivind Samuelsen. Vi tog reklameplads på forsiden og i bun­ 
kontakt med Tuborg, der havde den af EM-programmet samt på 
været sponsor ved World Cup, og programmets bagside, desuden en 
efter mindre end en halv times helsides annonce i BOWLEREN, 
forhandling med Tuborgs pro- Tuborg trykt på scorerkortene i 

seoreprojektorerne og får desuden 
navn på de plakater, der udsendes 
om stævnet. 
Forhandlingerne fandt sted på 

Tuborg i København, og produet­ 
manager Finn Terjelsen gav ud­ 
tryk for glæde over Aalborg-kred­ 
sens henvendelse. Er Tuborg til­ 
freds med samarbejdet i forbin­ 
delse med ungdoms EM i 
Bowling Center, vil det muligvis 
åbne for fortsat samarbejde mel­ 
lem Tuborg og bowlerne sagde 
Finn Terkelsen, der i samme mo­ 
ment udtrykte ønske om at Tu­ 
borg får en stationær reklame i 
Løvvang Bowling Center. 



12 

Stenhusets julestævne meget velbesøgt 
Traditionen tro har Stenhuset 
også i år afholdt deres velbesøgte 
julestævne. I år havde 323 delta­ 
gere fundet vej til Løvvang for 
at dyste om Bing & Grøndahl­ 
figurer og gavekort. 
De helt store resultater mang­ 

lede i år, men til gengæld var der 
så megen mere spænding i de en­ 
kelte rækker. Her skal nævnes 
Willy Jensen fra Cimbrer, der var 
bedst af alle herrer med 1207, 
mens Marian Jensen fra værts­ 
klubben toppede hos damerne 
med 1171. 
Hos ungdommen var det John 

H. Pedersen fra Cjock med 1127 
hos drengene, og selvfølgelig 
Bente Andreasen fra Chock med 
1109 hos pigerne. 

PRÆMIETAGERE: 

HERRE A 
1 Willy Jensen Cimbrer 
2 Frank Knutson Viking 
3 Ole Berg Nielsen Cimbrer 
4 Hans J R ise Stenhuset 
HERRE B 
1 Søren Jørgensen Hook 
2 Pou I E Larsen Stenhuset 
3 Frode Christensen Strike 
4 Jørn Skøt Cimbrer 
HERRE C 
1 Anton Landstrøm Op Ned 1106 
2 Jørn L. Andersen ABV 1102 
3 Aage Jensen Top 10 1097 
4 Harald Christensen Op Ned 1 095 
HERRE D 
1 Hans Nymark Stenhuset 1045 
2 Jørn Balsnæs Chock 1035 

Damevinderne, fra venstre: A­ 
Marian Jensen, Stenhuset, B - Ella 
Jensen, Op Ned og den kombine­ 
rede C/D, Annelise Hebo, St enhu­ 
set. Og yderst til højre, vinderen i 
dame ulicenseret, Jette Christen­ 
sen, JIF. 

3 Svend Hansen Five o'CI 
4 Henrik Pedersen ST 

DAME A 
1 Marian Jensen Stenhuset 
2 Lilly Schartau Puds 
3 Jette Hansen Stenhuset 
DAME B 
1 Ella Jensen Op Ned 1079 
2 E Ily Pedersen Puds 1066 
3 Kirsten Christiansen Cimb. 1063 
DAME C/O 
1 Annelise Hebo Stenhuset 1055 
2 Lisbet Pedersen Hot Spot 973 

DRENGE A 
1 Lars Korshøj Hot Spot 1126 
2 JOhnny Christiansen Flyg. 1112 
DRENGE B 
1 John H Pedersen Chock 1127 
2 Kim Jørgensen Split 1046 
DRENGE C 
1 Jan Nielsen Chock 1019 
2 Kent N ielsen H U K 937 
DRENGE D 

1207 
1191 
1174 
1166 

1178 
1160 
1148 
1144 

1 Niels Bechgaard Split 
2 Lars Grølsted Puds 
PIGE A/B 
1 Bente Andreasen Chock 
2 Mie Christensen Puds 
PIGE C/O 
1 Helle Christensen Stenh 
2 Lone Sørensen Stenhuset 
3 Lisbeth Simonsen Split 

1016 
1011 

2 MANDSHOLD DAMER 
1 Else Andersen 

Lilly Schartay Puds 2231 
2 Marian Jensen 
Anna Pedersen Stenhuset 2223 

3 Lone Klitgård 
Jette Hansen Stenhuset 2208 

2 MANDSHOLD DRENGE 
1 Lars Korshøj 
Tim Mortensen Hot Spot 2229 

2 Bo Larsen Split 
Johnny Christiansen Flyg. 2177 

2 MANDSHOLD PIGER 
1 Bente And reasen 
Anita Kristensen Chock 1984 

2 MANDSHOLD HERRER 
1 Kaj Olsen 
Willy Jensen Cimbrer 

2 Jørn Skøt 
Ole Berg Nielsen Cimbrer 

3 Hans J Rise 
Steen TØrner Stenhuset 

4 Willy Sørensen 
Arne Gertsen Puds 

1171 
1153 
1124 

HØJESTE SERIER 
Herrer Ole Berg Nielsen Cimb 247 
Damer Jette Hansen Stenh 234 
Drenge Jan Mortensen Tw F 244 
Piger Lone Sørensen Stenh 203 

Bente Andreasen Chock 203 
1 stk. bowlingkugle ved lodtræk­ 
ning til Verner E. Jensen, Sundby. 

1018 
988 

1109 
1028 

959 
951 
933 

2331 

2318 

2314 

2295 

Yderst til højre ser vi her den 
ulicenserede række, Karl Erik 
Brandgaard, Apollo i Silkeborg. 
Det er vist første gang, BOWLE­ 
REN har bragt et billede af en vin­ 
der i en ulicenseret række - men 
tillykke til Karl Erik og til Silke­ 
borg. De øvrige er vinderne i 
herrerækkerne: fra venstre: C - 
Anton Landstrøm, Op Ned, B - 
Søren Jørgensen, Hook, D - Hans 
Nymark, Stenhuset og forrest 
Willy Jensen, Cimbrer, som vandt 
A-rækken, 
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Vinderne i hold: fra venstre Kaj 
Olsen, ,__illy Schartau, Willy J en­ 
sen og Else Andersen. Herrerne 
fra Cimbrer og damerne fra Puds. 
De ser alle så glade ud, og Willy 
har nok fyret een af sine gamle 
vittigheder af ! 

Holdvinderne hos ungdommen: 
Lars Korshøj/Finn Mortensen, 
Hot Spot og Bente Andreasen/ 
Anita Kristensen, Chock. Foto fra 
stævnet: Poul Erik Larsen. 

Fra venstre drengenes vindere: D - 
Niels Bechgaard, Split, B -John 
Hvid, Chock og C -Jan Nielsen, 
Chock. Derefter pigernes vindere 
A/B Bente Andreasen, Chock og 
C/D Helle Christensen Stenhuset. 

Hvis din 1(lub eller kmds 
s/(al have et stævne .... 
SA PRØV EN ANNONCE I DIT EGET BLAD - BOWLEREN 
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T o alvorlige ting, prægede 
hovedbestyrelsesmødet 
Hovedbestyrelsesmødet på Hotel 
Marienlyst i HelsingØr lørdag den 
7. januar 1978, var et møde, som 
ekstraordinært var bragt i stand, 
for at lægge op til unionsrepræ· 
sentantskabsmøderne i februar og 
forbundets ditto i maj. Tidligere 
års erfaring, hvor man ligesom har 
kunnet fornemme en optrapning 
af problemerne op til repræsen· 
tantskabsmederne. gjorde, at 
man for at tage brodden af de 
værste spørgsmlll, afholdt medet, 
Man kan ikke helt påstå, at 

hovedbestyrelsesmødet fik det 
ventede, forebyggende forløb. 
For det første, blev BOWLE· 

REN ganske enkelt fyret på gråt 
papir. Dermed den samlede 
redaktion. Med udgangen af 
denne sæson, som frist, og meef': 
den motiverinq, at man ikke ville 
ofre penge på et blad .af den art, 
BOWLEREN er. Der skal noget 
andet til, men hvad det skal væ­ 
re, vides ikke, blot skal det ikke 
være som det nuværende blad, 
hverken i indhold eller udssndel­ 
seshyppighed. 
Det er klart, at jeres medarbej­ 

der forsøgte at modargumentere 
overfor de temmelig teoretiske 
muligheder, der blev nævnt, og 
forsvare bladets formål og dermed 
dets indhold. Det vandt på ingen 
milde ørenlyd, bortset fra unio­ 
nernes repræsentanter i hovsdbe­ 
styrelsen, som kom med pro­ 
bowleren bemærkninger, men 
ikke med den tilstrækkelige vægt, 
synes vi. Enden blev, at John kort 
og godt meddelte, at hans nu 1· 
årige holmgang med forretnings· 
udvalget skulle være slut, og han 
lister stille og roligt af med ud­ 
gangen af denne sæson. Samme 
stilling gælder for den øvrige 
redaktion. 

IDRÆTSLEDEREN GAR AF 
Til alles, også forretningsudval· 
gets, store forundring, meddelte 
idrætslederen, Ralf Donde, at han 
havde besluttet at træde af ved 
næste repræsentantskabsmØde. 
Han mener ikke, at han har mere 
at kunne forny sporten med, og 
at hans arbejde må overtages af 
nye, friske kræfter med nye 
ideer og nye muligheder for 
inspiration af omgivelserne. 
Også ungdomslederen ,. Bruno 

Stokholm meddelte, at han går 
af. Hvorfor er ikke indenfor vor 

viden, men Bruno har jo også væ­ 
ret med i mange lir nu. 
Ovenpå de to ting, blegner de 

øvrige punkter på hovedbestyrel­ 
sesmødet fuldkommen. Dog skal 
vi have med, at forbundsforman­ 
den Jørgen Højager i sin oriente­ 
ring om tingenes gang siden sidste 
bestyrelsesmøde i oktober 1977, 
og han rettede en tak til de mange 
som betænkte vort forbund med 
gaver og hilsner i forbindelsen 
med jubilæet. Det var hans 
opfattelse, at jubilæumsstævner­ 
ne overalt i landet, som har væ­ 
ret det hidtil største, landsdæk­ 
kende arrangement, trods den 
sene igangsærning, havde været en 
stor succes. Ideen med handicap­ 
givning er god, blot gjorde han sig 
til talsmand for,.at handicapbereg­ 
ningen ændres, så den bliver lidt 
mere realistisk. I forbindelse med 
jubilæumsstævnerne introducere­ 
de DBwF sin præmiecheckord­ 
ning, og Jørgen understregede, 
at checkene er tænkt anvendt i 
bredere sammenhæng, hvormed 
menes, at ALLE kan rekvirere 
disse check, og ved bowlingarran· 
gementer anvende disse som præ­ 
mie. 
En stor tak til hallerne for deres 

beredvillighed i forbindelse med 
jubilæet, og en mindst lige så stor 
tak til AMF og BRUNSWICK lød 
fra formanden, og til den tilføjer 
vi for egen regning: den tak er vir­ 
kelig fortjent! 

TV·MESTERSKABET 
AFLYST I AR 
Det ser ud til, at det er en regulær 
forglemmelse fra TV's side, når 
vi i år må se i øjnene, at der ikke 
bliver noget Tv-mesterskab. De 
indledende runder skulle have væ­ 
ret spillet i week-enden 14. og 15. 
januar, men til alles forbløffelse, 
figurerer bowlingsporten ikke på 
den sæsonoversigt, som sidst : på 
året 1977 blev udsendt fra TV. 
Man gik i aktion, og via forskel­ 

lige kanaler, bl.a. DIF's 'I'V-ud­ 
valg ved formanden Poul Giess­ 
ner, blev det opklaret, at den nye 
sportschef, Finn Heiner, simpelt­ 
hen havde glemt bowling TV­ 
mesterskabet. Som et plaster på 
såret blev vi lovet et eller andet i 
slutningen af året, ·og om det skal 
være et TV·mesterskab, skal 
der senere tages stilling til. 

NYE BANER OG HALLER 
Som det fremgår andet sted, er 
der nyheder på vej på hal- og ba­ 
neområdet. Her skal suppleres 
med, at der er projekter i gang 
flere steder, både i Holstebro, 
hvor kommunen har vist intere­ 
se, i Esbjerg hvor en privat mand 
er langt fremme med projekter 
og som har den store fordel, at 
være i besiddelse af et egnet loka­ 
le, og i Holbæk, hvor et projekt 
med en bowlinghal er indgået i en 
prioriteringsrækkefølge med and­ 
re idrætsprojekter. 

NYEBANEKONTROLFOLK 
Per Nybro, som i mange år har 
varetaget kontrollen af baner og 
kegler her i landet, har bedt sig 
fritaget, og det ikke lille problem 
med at finde egnede folk, har 
været lidt af en nød at knække. 
I vest er en god løsning fundet, 

idet Søren Claes, som er fra Aal­ 
borg, formand for Cimbrer kan vi 
oplyse, har indvilget i at påtage sig 
hvervet i vest-zonen, Man søger nu 
med lys og lygte efter een i øst. 

DISKUSSION OM 
HVOR DM SKAL AFVIKLES 
Som nævnt i BOWLEREN sidste 
nummer, er SBU arrangør af Dan­ 
marksmesterskabet .i år. Mange, 
der iblandt formanden for SBU, 
og så sandelig da også dette blads 
SBU-medarbejder, gik derfor ud 
fra som givet, at de indledende 
runder skulle afvikles i Frederiks­ 
sund og Køge. Til disse to herrers 
forundring, har man fundet ud af 
at det var bedre, at spille indle­ 
dende runde for herrer i Scan 
Bowl og fer damer i Køge med fi­ 
nale sidstnævnte sted. "Man" er i 
dette tilfælde idrætslederen og 
spilleudvalgsformanden i SBU, 
som, efter formand Mogens Hald 
Petersens udsagn, opgav på for­ 
hånd at få et projekt igennem 
der gik på den første løsning. 
Mogens Hald Petersen, som ellers 
ikke plejer at være muldlam, når 
det drejer sig om at protestere 
overfor ting, som er urimelige i 
hans øjne, var tydeligt tynget af 
loyalitetspligten overfor sin spil­ 
leudvalgsformand, og der er vist 
ikke ændret noget på spillesteder­ 
ne, som altså bliver: Damer i Køge 
og herrer i Sean Bowl. Finale i 
Køge. 
Punktum! 



SKAL VI TIL MANILLA ? 
Som det før har været nævnt, vil 
næste VM i 1979, finde sted på 
Philippinerne, og i øgruppens ho­ 
vedstad Manilla. Den for nylig 
10- år valgte præsident Marcos, 
siges at være yderst positiv stemt 
overfor argumentet, og har ladet 
en vis rabat på flyverejsen tilflyde 
lande langt fra spillestedet, heri­ 
blandt Danmark. Alligevel bliver 
det en dyr fornøjelse. Så dyr, at 
det for nogle af hovedbestyrelsens 
medlemmer bliver et spørgsmål, 
om vi overhovedet skal sende et 
hold af sted. For selvom man nu 
skal spare penge. på _bowlingblad, 

kan det alene ikke financiere tu­ 
ren, og turen vil dræne godt i 
DBwF's kasse. Spørgsmålet er 
ikke afgjort, bl.a. svenskerne har 
regnet ud, at det bliver svært at 
komme ret meget under kro 
20.000 pr. deltager, for at være 
med. Det vil, trods en ændring af 
antallet af spillere, blive et meget 
stort beløb efter danske' forhold. 

IKK MANGLER PENGE 
Fra instruktions- og kursuskomi­ 
teen forelå et større program over 
aktiviteterne i den kommende tid. 
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De ville koste en del penge, som 
man ikke mener at råde over til 
dette formål. Enden på den his­ 
torie blev, at de kro 40.000, som 
er afsat i år, skulle række til at 
fortsætte med det, der har været 
i gang indtil nu. 
Og så til slut en supplerende op­ 

lysning vedr. DANlADEN. 
Finalen skal spilles i Viborg, og 

Gutenberghus vil, sammen med 
Laterna Film, optage en film, 
hvor bl.a. bowling vil få et ca. 
10 minutters islæt. Filmen skal 
vises på skoler og andre steder 
med interesse for DANIADE-ar­ 
rangementet. J.J. 

4 ærestegn uddelt 

I anledning af jubilæet, var hoved­ 
bestyrelsen med partner, samlet 
til et week-end ophold den 7. og 8. 
januar på Hotel Marienlyst i 
Helsingør. Under aftenens middag 
og efter hovedbestyrelsesmødet, 
uddeltes 3 af forbundets ærestegn 
af formanden jørgen Højager. Det 
var til 3 ledere, som i årevis har 
været med. til at køre dansk bow­ 
ling, og alle er fra KBU. 

GRETHE LARSEN 
er den første kvinde, som har fået 
anerkendelsen. Hendes indsats for 
bowlingsporten kendes navnlig på 
den front, som hedder holdleder 
for damerne, hvor hendes største 
triumf var damernes Europa-cup­ 
sejr i Amsterdam i 1976. Hun har 
i årevis på forskellige fronter væ­ 
ret til hjælp og støtte, både i KBU 
og i DBF, og hendes meget, meget 
venlige væremåde er værdsat og 
populær overalt, hvor hun færdes. 
Selvom følgende i sig selv ikke 

kvalificerer nogen til ærestegn, 
skal vi da lige gøre opmærksom 
på, at hun også bidrog til at få 
vore holds tøj til at passe, I ved: 
lægge ud, sy op, passe til, og i den 
dur, den gang landsholdsspillernes 
tøj måtte anvendes gang efter 
gang. jo, Grethe var i mange år en 
uvurderlig hjælp i dansk bowling. 

BØRGE CHRISTIANSEN 
som nu er unionens spilleudvalgs­ 
formand, og som iøvrigt sidste år 
blev hædret af BOWLEREN som 
ARETS LEDER, fik forbundets 

ærestegn. Børge har i mange år 
også arbejdet i KBU's bestyrelse, 
og også han udmærker sig ved 
stille og roligt at få tingene til at 
glide. I det snart eet år, han har 
været på posten i spidsen for spil­ 
let i KBU, jan har kunnet føje een 
kvalifikation til, til de mange, han 
har i forvejen: han er mægtig til at 
organisere, og få sine medarbejde­ 
re til at være med. 

JOHANNES RASMUSSEN 
KEU's mangeårige kasserer, blev 
tildelt ærestegnet. johs. er suve­ 
rænt den kasserer i landet inden­ 
for bowling, som har været dette 
længst, nemlig lige fra KBU's 
start i 1966. Der har altid været 
pinlig orden i hans regnskaber, og 
hans indsats på dette område, er, 
også ved stabiliteten, umådelig be­ 
tydningsfuldt for Københavns 
Bowling Union. 

JØRGEN HØJAGER 
fik, til sin store overraskelse, 
tildelt ærestegn nummer 4 ved 
den nævnte lejlighed. Det var det 
øvrige forretningsudvalg, som hav­ 
de besluttet, at jørgen skulle 
hædres. Det har hidtil været hans 
lod at overrække ærestegnene, og 
det gør det jo lidt vanskeligt at 
komme i betragtning selv. 
Men nu tog forretningsudvalget 

selv sagen i sin hånd, og æresteg­ 
net blev overrakt af idrætslederen 
Ralf Donde, som fremhævede 
Jørgens flid og interesse for dansk 
bowling. 
Tillykke herfra til alle fire. J.J. 

REPRÆSENTANTSKABS­ 
MØDER 

HERNING 
Valg: 
Formand Svend Bøtker, Uldjyden 
genvalg. 
Næstformand Orla Larsen, Stjer­ 
nen 67, genvalg 
Spilleudv.formd. Henning Nielsen, 
Stjernen 67, nuvalg 
Kasserer Erik Nielsen, Fight, ny­ 
valg 
Ungdomsleder jan jørgensen, 
Fight, Nyvalg 
Sekrerær Svend A Kragh, HBC 
genvalg. 
På repræsentantskabsmødet var 
der ikke sket de store sager, men 
formanden udtrykte sin store til­ 
fredshed med det nye værtspar, 
som han allerede havde fået et 
godt samarbejde med. Der havde 
været små vanskeligheder på 
grund af banelejekontrakter, men 
dette problem, skulle være løst 
med alle klubber nu, så kredsen 
håbede og troede på en god frem­ 
tid i Herning. 

ALBORG 
Valg: 
Formand Eivind Samuelsen, Five 
o'Clock, ikke på valg 
Næstformand Poul Erik Larsen 
Stenhuset, genvalg 
Kasserer Poul Erik Madsen, Sten­ 
huset, genvalg 
Spilleudv.formd. Kim jensen,Sten­ 
huset, genvalg 
Ungdomsleder Kurt jensen, 
Chock ikke på valg. 
Repræsentantskabsmødeti AI­ 
borg var usædvanlig roligt, der var 
ingen forslag af nogen art, og alle 
valg var genvalg. 
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Styr på sponsorkontrakterne 
Een af de opgaver, forretnings­ 
udvalgets nye medlem, Bent Erich­ 
sen, er i gang med, er at få styr på 
det stigende antal sponsorkontrak­ 
ter, vi heldigvis kan se i dansk 
bowling. Faktisk har ikke så få 
klubber på nuværende tidspunkt 
aftaler med forskellige erhvervs­ 
virksomheder, og mange er på vej. 
Det ser ud til, at den positive 
indstilling erhvervslivet har til 
idræt i øjeblikket, også smitter af 
på eet af de mindste forbund, 
bowling. 
Bent Erichsen har i de senere 

måneder været alle kontrakter 
igennem, og på et par områder er 
han blevet ikke så lidt overrasket 
over de faktiske forhold. 
- Først og fremmest har jeg kon­ 
stateret, at nogle klubber spiller 
med reklame på deres spilledrag­ 
ter, uden at have reglementerede 
kontrakter. Enten er disse udløbet 
eller ikke fornyet, siger Bent E­ 
richsen. 
- Og det er en alvorlig risiko, de 
pågældende klubber løber. I eks­ 
streme tilfælde vil man kunne 
komme ud for, at deres kegler bli­ 
ver frataget dem, for de spiller jo 
ikke med godkendt klubdragt. 
- Kan man få at vide, hvem det 
er? 
- Arh, i første omga'ng har vi 
givet de pågældende kkubber en 
lille rem inder, og det har da allere- 

de bevirket, at to af dem har bragt 
forholdet i orden. Senere, hvis de 
sidste ikke kan finde ud af det, vil 
vi kontakte dem mere direkte, og 
forsøge at få opklaret årsagen til 
de manglende formaliteter. Skulle 
det ske, at vi møder total afvis­ 
ning, eller ulyst, må vi så se, hvad 
der videre skal ske. 
- Du har nu været alle kontrak­ 
ter igennem. Hvordan ligger det i 
grunden med beløb og anden 
form for tilskud til de implice­ 
rede klubber? 
- Det er højst forskelligt. Maxi­ 
mum er i øjeblikket årlige tilskud 
på kr. 5.000,- og minimum bare 
klubtrøjer. Må jeg i den forbin­ 
delse sige, at det er mit indtryk, at 
alt for mange klubber har solgt 
sig for billigt. Det skulle ikke me­ 
re være nødvendigt, at få sponsor 
for sponsorens sky Id, og jeg finder 
det fantastisk, at man for så 
ringe tilskud, som de, jeg tænker 
på, vil spille med et firmas rekla­ 
me på ryggen, slutter Bent Erich­ 
sen. 
Om dette sidste vil vi da lige 

endnu en gang appellere" til klub­ 
berne om ikke at sætte deres lys 
under en skæppe, når det drejer 
sig om forhandlinger med firma­ 
er. Undersøg, hvad andre får, og 
stil det i relief til klubbens med­ 
lemstal, og vel også lidt til, hvil­ 
ken sportslig placering, den har i 

bowling. Kommer man meget ud 
omkring, må prisen stige. 
løvrigt har vi fået lov til at 

offentliggøre, hvem der har spon­ 
sor, og hvem de pågældende klub­ 
ber har som sponsor. Desværre - 
det kunne ellers være interessant, 
men er naturligvis en fortrolig 
ting, kan vi ikke oplyse, HVAD de 
enkel te får. 
Men her den aktuelle liste for 

dette område: 
Klub Sponsor 
KBK 1940 KingsClub 
GBK Jolly Cola 
CKC P.M.Tryk 
Lyngby BC Prince Bukser 
Rødovre BKYashica 
Shoot Dorman Diesel 
Quark Musicenter "Det lille 

Apothek" 
Kærne Pampa Grill 
Vangede B KSkibby Kro 
Joker Midtbank 
Sisu Orana Juice 
HP I Haustrup Plastic 
Odense BK Faxe Koral 
Freja Roskildevejens Grill- 

Bar 
Mascot EI.A.B.C. 
B K 76 KØge Katholms Hælebar 
Ravnsborg Smits Radio 
BK Køge 75 V.P. Møbler 
Comet Kystbaren 
Tvventy Five Smedekroen 
Hot Spot Mr. 
Fight Hammerthor 
Storno A/S Storno 
B K Køge C. Jensen, Køge 
Rossini Texaco 

LIDT 
AF 
HVERT 

JULESTÆVNE I VIBORG 
Efter at man er gået tilbage til 
den traditionelle turneringsform, 
er der igen begyndt at komme 
mange spillere til jule stævne i Vi­ 
borg, og der blev opnået mange 
pæne resultater. 
Præmietagere: 
DAME A 
1 Bente Jensen Hot Spot 
2 Tove Nielsen Hot Spot 
3 Else Klitte Hot Spot 
DAME B 
1 Grethe Lindg~rd Amici 
2 Alice Jørgensen ST 
3 Eva Gertsen Puds 

4 Ayoe Jensen ST 
DAMEC 
1 Inga Bech Hot Spot 
DAME D 
1 Ellen Justesen Hot Spot 
2 Nina Haargaard Tw Five 
3 Maj Britt Nielsen Tw Five 
DAME PAR 
1 Tove Nielsen 

E Ise K I itte H ot Spot 
2 Lene Nielsen 

Bente Jensen Hot Spot 

1165 
1132 
1088 

HERREA 
1 Peter Jø rgensen ST 
2 Knud Jensen Hot Spot 
3 Knud Steenberg ST 
4 Leo Klitte Hot Spot 
HERRE B 
1 Henn. Vestergård Tw Five 
2 Johs. Jørgensen ST 
3 Jø rgen Jensen ST 
4 Ole Lindgård Amici 
HERRE C 
1 Per Thomsen Centrum 
2 Ib Rasmussen Jum J 76 
3 Ole Gamborg ST 
HERRE D 
1 Egon Damholt Jum J 76 
2 John Hansen Tw Five 
3 Ole Schandorff Jum J 76 
4 Henrik W Pedersen ST 

1314 
1082 
1031 

1010 HERRE PAR 
1 Henn. Westergård Tw Five 

875 Per Thomsen Centr 2291 
2 Peter Jørgensen 

958 Erling LandstrØm ST 2257 
909 3 Knud Jensen 
901 Villy Sloth Hot Spot 2223 

2220 

2163 UNGDOM 
A 
1 Tim MOrtensen Hot Sp 
2 Torben Hansen Hot Sp 
3 Villy Zabinski Tw Five 
B 
1 Lars Overvad Tw Five 
2 Kim Thorsen Stenhuset 
C 
1 Bnete Borup Op Ned 
2 Gert Jensen Hot Sp 
D 
Monika Andersen ST 
2 Lone GrØlsted Puds 
3 Preben Højqaard Op Ned 
PAR UNGDOM A/B 
1 Torben Hansen 

Lars Korshøj Hot Sp 
C/D 
1 Preben Højgård 

Kirsten Borup Op Ned 1745 

1162 
1160 
1136 
1126 

1116 
1115 
1099 

1070 
926 

972 
966 

967 
943 
926 

1150 
1113 
1107 
1104 

1141 
1090 
1059 

2178 1143 
1097 
1096 
1044 



JUBILÆUMSSTÆVNER 
Overalt i landets bowlinghaller, 
spillede s i december og i forbin­ 
delse med DBwF's lO-års jubilæ­ 
um, stævner. Det samlede del­ 
tagerantal skulle efter sigende, 

AALBORG 
HERRER/DRENGE 
1 Jørn Balsnæs Chock 
2 Henning Jensen Stenhuset 
3 Bo Larsen Split 
4 Uffe Simonsen Five o'Clock 
DAMER/PIGER 
1 Kirsten Oradsen Stenhuset 
2 Else Kristensen Cimbrer 
3 Jonna Rasmussen Spl it 
4 I nge Pedersen H B K 

HERNING 
DAMER/PIGER 
1 Else Lysgård Stjernen 67 
2 Lis Rasmussen Stjernen 67 
3 Ulla Kiærgård Fight 
4 Ellen Madsen Fight 
HERRER/DRENGE 
1 Kent N ielsen H U K 
2 Jørn Korsgård HBC 
3 Thorkild C Jensen Stjernen 67 
4 Kristian Bak HBC 
5 Finn Poulsen Stjernen 67 

VIBORG 
DAMER/PIGER 
1 Majbritt Nielsen Twenty Five 
2 Dorthe Johansen Jum Jum 76 
3 Emmy Damholt Jum Jum 76 
4 Lilly Mortensen Jum Jum 76 
HERRER/DRENGE 
1 Torben Andersen Hot Spot 
2 Niels J Madsen Tw Five 
3 Ken Owen Pub 
4 Bill Williams Pub 

AR HUS 
DAMER/PIGER 
1 Birthe Jensen Amici 
2 Helle Eilert Kammeraterne 
3 Alice Jensen KBK 63 
4 Grethe Lindgård Amici 
HERRER/DRENGE 
1 Rasmus Lyckhage Exodus 
2 Lasse Loberg Viking 
3 Jan Pedersen Amici 
4 Niels Jensen ABK 

GLOBETROTTER 
DAMER 
1 Inger Hansen Philips 
2 Alice BOjsen Philips 
3 Elsebeth Frank Trotterne 
4 Ruth Hansen Kastrup 
HERRER 
1 Jan Christiansen Trotterne 
2 Kim Sørensen Kastrup 
3 Bent Hansen Kastrup 
4 Jacob BOjsen Philips 

VED KAJEN 
DAMER 
1 Simone Svendsen B64 
2 Lis Ulrichsen SAS 
3 Lisbeth Nielsen Døvania 
4 Anne Rath Sundby 

nærme sig 2.000, og det har gi­ 
vet været det store handicap 's, 
som tiltrak, foruden naturligvis, 
den usædvanlig lave pris. 
Som det kunne forventes, blev 

det næsten helt ukendte bowle- 

1135 300 1435 
978 426 1404 

1221 180 1401 
1021 378 1399 

980 980 1460 
950 486 1436 
930 486 1416 
919 486 1405 

957 486 1443 
931 486 1417 
962 432 1394 

1109 270 1369 

1082 348 1430 
975 426 1401 

1256 144 1400 
1250 150 1400 
1184 216 1400 

905 486 1391 
905 486 1391 
904 486 1390 
869 486 1355 

1048 342 1390 
1133 252 1385 
1000 378 1378 
995 378 1378 

1068 378 1446 
1012 432 1444 
952 486 1438 

1106 288 1394 

1069 378 1447 
1065 378 1443 
1042 378 1420 
932 486 1418 

995 372 1367 
879 486 1365 
960 354 1314 
930 372 1302 

1245 162 1407 
1186 204 1390 
1008 366 1374 
996 378 1374 

669 702 1371 
1104 264 1368 
859 486 1345 

11 5 1 186 1 337 
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re, som løb med de store præ­ 
mier, og vi har her en fortegnel­ 
se over, hvem det blev i de 11 hal­ 
ler, der afholdte stævnet: 

HERRER 
1 Helge Pedersen B K 47 
2 Viggo Jensen B64 
3 Orla Mortensen Shoot 
4 Per Henriksen Sundby 

ROSSINI 
DAMER 
1 Birthe Lambrecht Ellipsen 
2 Bente Gudmundsen Kærne 
3 Heidi Kondrup Hellerup 
4 Jytte Thomsen BB K 
HERRER 
1 Erling Hansen BK 65 
2 Erik Lindberg Kærne 
3 Rene Vorborg Hellerup 
4 Viggo Christensen Flintstone 

seAN BOWL 
DAMER 
1 Maj Birtt Burks Hook 
2 Tove Carlslund Mars 
3 Annitta Westphal LK Nes 
4 I nga Pedersen Sebo 
HERRER 
1 Peder Uhrskov Center 
2 Per Hansen Herlev 
3 Per Søndberg Sisu 
4 John Bøwadt Sisu 

ODENSE 
DAMER 
1 Ulla Bill OBwK 
2 Lone Rasmussen H H H 
3 Hanne Mose Top 10 
4 Esther Hansen Brasilia 
HERRER 
1 Ole Hansen Top 10 
2 Dennis Knudsen Top 10 
3 BØje Rasmussen HHH 
4 Jørgen Johansen H H H 

FREDERIKSSUND 
HERRER 
1 Søren Mose LR64 
2 Dan E land Stri ke 
3 Tim Siwert LR64 
4 Per Jørgensen LR64 
DAMER 
1 Dorthe Frantzen Mascot 
2 Sussie Pælt Freja 
3 Hanne Holst Mascot 
4 Ingrid Bendtsen Strike 

KØGE 
HERRER 
1 Per Sørensen B K75 
2 Rene Jacobsen Ravnsborg 
3 Allan Jacobsen Ravnsborg 
4 Erik Mathisen KBC 77 
DAMER 
1 Jette Smollerup Ravnsborg 
2 Gurli Christoffersen BK KØge 
3 Kirsten Hansen Ravnsborg 
4 Lene Larsen Landsbyen 

1003 379 1381 
1072 300 1372 
987 378 1365 

1158 204 1362 

923 486 1409 
893 486 1379 
950 426 1376 

1093 270 1363 

974 450 1424 
1019 372 1391 
905 486 1391 

1003 378 1381 

972 486 1458 
1050 366 1416 
1075 336 1411 
861 534 1395 

1137 378 1515 
1085 378 1463 
1307 1 44 1451 
1037 378 1415 

1002 402 1404 
968 378 1344 
965 378 1343 
983 330 1313 

1033 372 1405 
1109 270 1379 
993 378 1371 
921 444 1365 

1484 
1388 
1381 
1364 

1510 
1369 
1346 
1342 

1518 
1515 
1444 
1415 

1472 
1472 
1448 
1405 

I februar måned er der unionsmesterskaber overalt i landet 
Hjælp D IN union ved at tilmelde dig i god tid! 
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GLOBE-POKALEN 
Det af Amager Bowling Alliance 
i årevis arrangerede stævne om 
Globepokalen, er spillet i Globe­ 
trotter Bowlinghal, og arrangører­ 
ne kunne glæde sig over en pæn 
tilslutning til kampene, og selvom 
ingen nåede over 1200, var der 
alligevel pæne resultater ind imel­ 
lem. 
Det blev en B-spiller, Mogens 

Gellner, Trotterne, som hos her­ 
rerne løb med titlen. Han slog 
over sine 6 serier 119 6, og det var 
lige akkurat nok til at besejre A­ 
spilleren Poul E. Petersen, Ros­ 
sini, som nåede 1185. 
Hos damerne var det også en 

B-spiller, som efter stævnet 
kunne smykke sig med titlen, det 
var Connie Buchardt, SAS, der 
med 1118 vandt. En spiller til, 
Birthe Persson, også B-spiller, 
nåede over 1100, Birthe, som er 
fra Crazy, slog 1111. 
Yvonne Steffensen, Hook havde 

hos ynglingene det gode spil frem­ 
me, og hun vandt med 1112 po­ 
kalen, som hos juniorerne blev 
tildelt Ole Reitz, Spar 2. 
De øverste placeringer i hver 
række blev: 

HERRE A 
1 Poul E Petersen, Rossini 
2 Anders Christensen GBK 
3 Per Fledeliu$ Viking 
HERRE B 
1 Mogens Gellner Trotterne 
2 Erik Svensson SAS 
3 John Persson Crazy 
HERRE C 
1 Anker Haldbæk 864 
2 E rik Rasmussen Nesa 
3 Poul Christensen 044 
HERRE D 
1 V iggo Jensen B64 
2 Niels Winkel Crazy 
3 Poul Jørgensen Rødovre 

DAME A 
1 Lillian Christiansen SAS 
2 Ursula Knudsen Storno 
3 Anni SØrensen B64 
DAMEB 
1 Conni Buchardt SAS 
2 Birthe Persson Crazy 
3 Jette Lauritsen Dino 
DAME C 
1 Anita Westphal LK Nes 
2 Gerd Larsen B K65 
3 Dora Andersen Rødovre 
DAME D 
1 Grethe Porf'ner Mars 
2 Marianne Wadt Trotterne 
3 Margit Vesth KBC 77 

YNGLINGE A 
1 Yvonne Steffensen Hook 
2 Per Henriksen Sundby 
3 Finn Carlsen Su ndby 
YNGLINGE B 
1 Lars Jeppesen Su ndby 
2 SØren Pedersen Hook 
3 Palle Andersen VKB 
YNGLINGE C 
1 Peter Hornbæk Hellerup 

YNGLINGE D 
1 Michael Kofod Spar 2 943 
2 Per Krømmelbein VKB 909 
3 SØren Rasmussen Sisu 846 

JUNIOR B 
1 Ole Reitz Spar 2 
2 Troels Petersen Hook 
JUNIOR C 
1 Lene Andersen V KB 
2 Joan Kristensen V KB 
3 Kaj Promonzcl Spar 2 
JUNIOR D 
1 Henriette N Christensen Sundby 

657 
599 
595 

5-MANDSHOLD 
Der har været lidt kludder med at 
få resultaterne frem fra 3. omgang 
af 5-mandshold-turneringen, 
lands-pokalturneringen, fra det 
østlige Danmark. Her er resulta­ 
terne, som vi bringer, selvom 4. 
omgang, når du læser bladet, er 
spillet. Supplerende kan oplyses, 
at lodtrækningen til 5. omgang 
finder sted på KBU's kontor i 
Rossini mandag den 30. januar 
kl. 19.00 prc. 
Men her altså resultaterne, som er 
fra 3. runde: 

HERRER 
DLG/Miele 
Center 1 
Joker 2 
Hellerup 2 
BP 
VKB 

2 Karina Larsen Su ndby 
3 John Olsen B64 

1185 
1151 
1141 

HERRE PAR 
1 Anker Haldbæk 
Viggo Jensen B64 

2 Mogens Gellner 
Preben Olsen Trotterne 

3 John Persson . 
Preben Hansen Crazy 

DAME PAR 
1 Lillian Christiansen 
Grethe Koch SAS 

2 Jette Lau ritsen 
Birthe Houg Dino 

3 Anne Rath 
Kate Nybro Sundby 

YNGLINGE PAR 
1 Yvonne Steffen sen 
Søren Pedersen Hook 

2 Per Henriksen 
Per Hjort Sundby 

3 Susam Damstoft 
Finn Carlsen Sundby 

JUNIOR PAR 
1 Joan Kristiansen 

Lene Andersen V KB 
2 Kaj Priminczl 

Ole Reitz Spar 2 
3 Karina Larsen Sundby 

Henriette Christensen 

1196 
1148 
1135 

1155 
1138 
1075 

1117 
1016 
996 

1099 
1079 
1048 

1118 
1111 
1063 

995 
966 
960 

1042 
997 
900 

1112 
1100 
1087 

Henkel 
GBK 1 
Ellipsen 1 
SAS 1 
Rossini 1 
Trotterne 2 
Flintstone 
BBK 1 

1081 
1066 
1024 

869 

692 
650 

~Fs~rlejene 2 

KBK 1940 1 
BBK 4 
Hellerup 1 
Sjok 
KBK 19402 
VBI 682 
Sundby 1 
B 64 1 
B643 
Bk Køge 
Trotterne 1 
Tempo 2 
Kastrup 
GBK 2 
LR641 
FBK 70 
DAMER 
Hook 1 
Spare Time 
Center 
Starlet 
Tempo 
BK KØge 
CKC 
Mars 
Rossini 
B64 
Shoot 
Sisu 1 
SAS 1 
Philips 
Kastrup 
Partner 
UNGDOM 
Hook 1 
Sisu 1 
Hellerup 2 
Spar 2 
Sundby 1 
Spar2 3 
B64 
Sundby 2 

2446 
2622 
2449 
2005 
2648 
1600 
1624 
1885 

684 
623 
564 

2633 
2641 
2792 
2365 
2451 
2175 
2334 
2521 
2884 
2604 
2321 
2515 
2404 
2489 
2513 
2183 
2740 
2541 

2272 

2241 
2435 
2314 
2681 
2388 
2262 
2164 
2491 
2270 
2414 
2480 
2199 
2360 
2495 
2224 
2263 
2250 

2232 

2130 

2091 

2024 

2178 

2103 

2097 

1307 

1256 

1256 

2470 
2611 
2683 
2798 

I vestkredsen er man i cup-turne­ 
ringen efterhånden nået ned på 8 
hold i herre- og damerækken, og 
det skete uden de store sensatio­ 
ner. Bedst af samtlige damehold 
var i denne runde Viking med 
264S, men Fight viste igen, at de 
har tag på cup-turneringen i ar. 
Det blev denne gang til 2627, 
mest skuffende resultat kom nok 
fra Puds, der kun nåede 2352 i 
Viborg, men det var mere end 
rigeligt, da modstanderne ikke 
stillede fuldt hold. 
Hos herrerne var det denne gang 

HBC, der var bedst tæt fulgt af 
Viking, men det var kun Viking, 
der virkelig måtte kæmpe for sej­ 
ren. HBA havde nærmest walk­ 
over mod Centrum II. 
Lodtrækningen til næste runde 

er foretaget, og det gav hos da­ 
merne til resultat, at de 4 l. divi­ 
sionshold skal møde hver sin mod­ 
stander, så der er lagt op til spæn­ 
dende finaler, hvis de klarer skæ­ 
rene. 

2560 
2520 
2552 
2545 
2603 
2524 
2693 
2631 
2481 
2502 



RESULTATERNE 
1. RUNDE DAMER 
Exodus II 2396 
Srjernen 67 2379 
Anici 2463 
Chock 2312 
Vikin~ 2648 
KBK 3 2103 
Stenhuset 2516 
Brasilia 2313 
Fight 2627 
Op Ned 2281 
Hot Spot 2413 
BCM 2082 
Twenty Five 1510 
Puds 2352 
OBwK 2238 
Kammeraterne 2139 

2. RUNDE HERRER 
Chock I 2685 
Stenhuset 2761 

~ Cimbrer 2687 
Stjernen 67 II 2673 
Viking I 2745 
Exodus III 2691 
Amici 2690 
HHH II 2210 
Puds 2647 
Stjernen 67 2707 
HBC 2769 
Centrum II 2317 
HHHI 2257 
ABV 2443 
Top 10 2416 
OBwK 2459 
Lodtrækningen gav følgende resul- 
tat: 
UNGDOM 
Hot Spot - Split 
Chock I - Flugger 
Stenhuset - Kammeraterne I 
Kammeraterne II - Puds 

DAMER 
Viking - Fight 
Stenhuset - OBwK 
Amici - Hot Spot 
Exodus II - Puds I 

HERRER 
Cimbrer _ Viking I 
Amici - Stjernen 67 I 
Stenhuset II - ABV 
HBC -OBwK 

JYDSKE REKORDER 
Efter nogen tids nedadgående 
kurve fandt Rene Gertsen fra 
Puds igen rillen, da han den 18. 
december spillede turneringskamp 
mod Flygger. Det blev til ikke 
færre end 1238 kegler, hvilket 
er ny jydsk rekord, og også note­ 
ringen over 4 serier fik en tand 
opad, så den nu lyder på 866. 
Begge de tidligere rekorder hav­ 

de Jette Hansen, der stod for 
samtlige juniorrekorder, men nu 
er der altså gået hul på bylden. 
Rene var endvidere tæt på nogle 
danske rekorder, men det nær- 

meste han kom, var rekorden over 
5 serier, som han tangerede på 
1054. 
Renes serieforløb. 
222-177-234-233-188-184 
Renes total: 
399-633-866-1054-1238 
Jysk rekord: 
483-659-862-1054-1226 
Dansk rekord' 
483-689-872-1054-1239 

EKSTRAORDINÆRT 
REPRÆSENTANTSKABSMØDE 
Københavns Bowling Union har 
indkaldt klubberne til ekstraordi­ 
nært repræsentantskabsmøde, og 
det er med det formål at få fær­ 
diggjort oplægget til rettelserne og 
ændringerne i den turneringsleder­ 
håndbog, som blev udsendt i au­ 
gust sidste år. 
Mødet finder sted i Idrættens 

Hus, mandag den 23. januar 1978 
kl. 19.00, og det er klubberne til­ 
ladt at lade sig repræsentere med 
1-2 medlemmer i henhold til 
kontingentindbetaling pr, 1. de­ 
cember 1977. 
Da turneringslederhåndbogen 

udkom, gennemførte KBU's be­ 
styrelse en række møder, med 
turneringslederene i de 4 haller. 
På disse møder kom en lang ræk­ 
ke spørgsmål og forslag til ænd­ 
ringer frem. Det er unionens håb, 
at disse nu kan gentages på repræ­ 
sentantskabsmødet, så man, når 
mødet er forbi, kan have med de 
gennemarbejdede ændringsforslag 
som vil være KBU's til DBWF's 
repræsentantskabsmøde. For ikke 
at tære på det ordinære repræsen­ 
tantskabsmødes tid, er det ekstra­ 
ordinære bragt i stand, - meget 
andet skal jo behandles på det 
sædvanlige møde i februar. 
Fristen for indsendelse af forslag 

ER overskredet. 

LANDSKAMP MOD 
VESTTYSKLAND 
I week-enden 21.-22. januar afvik­ 
les i Silkeborg Bowlinghal den 2. 
landskamp mellem Danmark og 
Vesttyskland. Den spilles for al­ 
dersgruppen 18 til 23 år, og UK 
har udtaget følgende hold: 
Flemming Damstoft, Sundby 
Jan Donde, Hook 
Arne Jensen, Sisu 
Ove Jensen, Stenhuset 
Allan Nielsen Sundby 
Steen Tørner, Stenhuset 
Holdleder: Eiben Henriksen 
København 

Hanne Andersen Kastrup 
Jette Hansen, Stenhuset 
Bente Jensen, Hot Spot 
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Marianne Jensen, Stenhuset 
Birgitte Lund, Sisu 
Anne Rath, Sundby 
Holdleder: Henning Andersen 
Århus 

DM og B-DM 
Som det første mesterskab for 
landets bowlere, afholdes B-me­ 
sterskabet i week-enden 4. og 5. 
marts. Det er i år KBU, som står 
for det praktiske, og der spilles 
i bowlinghallen "Ved Kajen". 
B-mesterskabet er åbne for licen­ 
serede C- og D-spillere, og der spil­ 
les i een dame- og een herrerække, 
8 serier individuelt. 
Som tidligere år, vil nummer 1-3 

få præmie, ligesom de 10 bedst­ 
placerede herrer og 7 bedstplace­ 
rede damer vil kvalificere sig til 
deltagelse i A-mesterskabernes 
indledende runder. Deres deltagel­ 
se er gratis. 
Det gælder for ungdomsspillerne, 

at drengene for at kunne komme 
med, må have et max. snit på 169 - 
og pigerne et max. snit på 149. 
Nærmere i eet af de kommende 

numre om tilmeldingsfrist, og de 
andre ting, der kan knytte sig til 
stævnet. Men slå allerede ny 
kryds i kalenderen. 

DANSKE MESTERSKABER 
Det samme kryds kan A og B spil­ 
lere, samt ungdomsspillere med 
gennemsnit over de nævnte, sætte 
ved datoerne 21. og 22. april. Her 
finder nemlig de indledende run­ 
der sted til de danske mesterska­ 
ber. SBU er den union, som er 
vært, og der spilles for herrer ind­ 
ledende runder i Sean Bowl,og for 
damer i Køge. Finalerne, hvortil 
de bedst placerede 28 herrer og 
14 damer kvalificerer sig, spilles i 
Køge søndag den 23. april. 
De danske mesterskaber spilles 

individuelt, og i 2 mandshold, og 
de er naturligvis for både damer 
og herrer. 
Nærmere også om dette arrange­ 

ment i eet af de kommende num­ 
re. 

FRISKT INITIATIV 
Da meddelelsen om aflysning af 
TV-mesterskabet nåede KBU's le­ 
delse. arrangerede man med det 
sarrime et vinterstævne i de kø­ 
benhavnske haller. Trods det, at 
det foregik i huj og hast, har om­ 
kring 450 bowlere været med. 
Fint initiativ til erstatning for de 
indledende runder til TV-mester­ 
skabet, hvor hallerme jo havde re­ 
serveret baner. 
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OLD-BOYS STÆVNE 
Københavns Bowling Union står 
også som arrangør af det første 
Old-Boys stævne her i landet. Her 
er alle licenserede bowlere, for 
herrer over 50 år og for damer 
over 45 år, indbudt, og stævnet 
spilles i week-enden 28. og 29. 
januar i Rossini i Valby. 
Der spilles i en dame- og en her­ 

rerække, og 8 serier i rækkerne 
A-B-C-D. Præmiering i alle rækker 
i forhold til deltagerantallet. 
Old-Boys stævnet gælder' de 

åbne københavnske mesterskaber, 
og den højestslående herre, hen­ 
holdsvis dame, er altså køben­ 
havnsmester, og vil fo tildelt 
KB U's guldmedalje. Nummer 2 
og 3 vil få henholdsvis sølv og 
bronze. 
Tilmeldingsfristen er på nuvæ­ 

rende tidspunkt udløbet, men der 
er mulighed for efteranmeldelser 
på ledige pladser, og indtil første 
start skal i gang. 
Som nævnt er det første gang, 

der afholdes et decideret old-' 
boys mesterskab, og man har fra 
KBU's side opfordret DBwF til at 
fortsætte på landsplan. 

HERMAN CARLSEN 50 AR 
En af Københavns kendteste 
skikkelser, Herman Carlsen, for­ 
mand for Hellerup, fylder den 28. 
januar 50 år. Herman har fornø­ 
jelsen af at være formand for 
landets (vist nok) største klub, 
idet Hellerup har 95 medlemmer. 
Der er altså noget at holde styr på 
for den flittige bowler, som selv i 
sportslig henseende, i mange år 
har været en habil udøver. I an­ 
ledning af jubilæet afholdes recep­ 
tion på dagen, i selskabslokalerne, 
Roskildevej 65, 2500 Valby mel­ 
lem kl. 10 og 13. Alle, der kunne 
tænke sig at ønske Herman tillyk­ 
ke, er velkomne. 

BOWLINGHAL I LYNGBY 
Det er nu definitivt afgjort, at 
den nedlagte biograf i Lyngby 
skal omdannes til bowlinghal, og 
det bliver Danmarks første kom­ 
munale hal. Biografen ophørte 
med sine forevisningen den 31. 
december, og de nødvendige øko­ 
nomiske midler er bragt til veje. 
Biografen kan huse 6 bowling­ 
baner, og det bliver AMF, som får 
fornøjelsen af at levere disse. 
- Vi forventer at byggeriet kan 
starte meget hurtigt, siger forman­ 
den for Lyngby Bowling Club, 
Frank Rasmussen, - og det skulle 
betyde, at vi allerede omkring den 
1. juli har de 6 baner klar. 
Frank Rasmussen har,' tillige 

med sin klub, været særdeles ak- 

tiv i bestræbelserne for at få en 
hal i Lyngby, og klubbens med­ 
lemstal på næsten 100 (passive og 
aktive), er et glimrende funda­ 
ment for en ny bowlinghal. 6 ba­ 
ner er ikke meget, men bedre end 
ingenting, og nok til at spille en 
turneringskamp efter de propor­ 
tioner, vi har nu. 
Tillykke til jer friske gutter og 

gutterinder i LBC. 

ØVRIGE BANER 
Det meddeles fra Kolding, at byg­ 
geriet er godt i gang. I november 
kunne man holde rejsegilde i den 
bygning, som skal huse den nye 
bowlinghal på 10 baner. 
Bowlinghallen i Kolding er 

første etape af et stort fritidscen­ 
ter, som bygges i forbindelse med 
den bestående svømmehal. Hallen 
bygges af et privat konsortium 
med domicil i Haderslev, og det 
forventes, at bowlinghallen kan 
tages i brug omkring 1. maj 1978. 
Og så er Odense, som nævnt sid­ 

ste gang, på trapperne med 8 nye 
baner, som skal lægges i forbindel­ 
se med Odense Bowlinghal. lait er 
der altså 24 nye baner på trapper­ 
ne, og følger man- gennemsnittet 
for, hvor mange medlemmer der 
er pr. bane, vil vi alene i kraft af 
disse baner og de 10 i Silkeborg, 
kunne påregne en medlemstilgang 
på omkring 850 nye bowlere i 
løbet af l til 2 år. 

HORSENS STANDSET 
Derimod blev det i første omgang 
ikke til noget i Horsens. Det Ros­ 
kilde-selskab, repræsenteret ved 
advokat Anders Chr. Jensen, som 
forsøgte at komme i gang, og som 
også kom så vidt, at bygningen 
blev påbegyndt, har måttet opgive 
og har tilskødet bygningen til ho­ 
vedentreprenøren, Ernst Hansen. 
Baggrunden for, at selskabet fra 
Roskilde trak sig ud, var den enk­ 
le, at det ikke lykkedes at skaffe 
den nødvendige kapital til projek­ 
tet, som var beregnet at skulle 
koste omkring 4,5 mil!. kroner. 
Entreprenøren Ernst Hansen, 
standsede simpelthen arbejdet, 
men udtaler, at han har en lille 
million i klemme. Der bør tages 
initiativ til, at entreprenøren fort 
sætter byggeriet, mener vi og det 
er måske også allerede sket. 
En bowlinghal i Horsens, som 

iøvr igt vist nok var projekteret 
til 16 baner, var lige sagen, og kan 
formentlig sagtens køre rundt. 

NYT FRA SVERIGE 
Når vi skal høre om høje resulta­ 
ter skal vi gerne udenlands, og 
denne gang har vi lidt nyt fra den 
svenske BOWLAREN. 
Der er blevet sat en imponeren­ 

de rekord i tomandshold for her­ 
rer af Lars Hedquist og Christer 
Johansson fra Gimonas CK, der 
spiller i den svenske l. division. 
De 2 spillere nåede fabelagtige 
3728, hvilket giver et snit på ikke 
mindre end 233, heraf havde Lars 
Hedquist 1907, mens Christer 
Johansson måtte "nøjes" med 
1821, og det var altså kun 8 serier 
hver til de to. 
Også damerne har været i re­ 

kordhumør. Gun Karlsson fra 
AlK Stockholm har forbedret den 
svenske rekord over 8 serier til 
1746, og dameholdet fra Triumf i 
Malme har sat rekord i 8-mands­ 
hold 4 serier på 6204, hvilket 
giver et snit på 193 pr. spiller. 
Endelig kan vi nævne, at man i 

Sverige har kåret Goran Grape og 
Svea Ljungkvist til Arets Bowlere. 

UNIONSMESTERSKABERNE 
Tiden er nu inde til, at de årlige 
dyster om unionsmesterskaberne 
individuelt og for 2-mandshold 
finder sted. Såvel SBU som JBU 
har udsendt indbydelser til disse 
arrangementer, og der spilles som 
de andre år, i dame-, herre-, yng­ 
linge og juniorer. 

KBU 
Som det har været sædvane i nog­ 
le år, lægger KBU de indledende 
runder i alle hallerne. I år spilles 
på følgende måder: 
Herrerne i Sean Bowl, Rødovre 
Damerne i Ved Kajen, Islands 
Brygge 
Ungdommen i Globetrotter i Ka­ 
strup 
Finalerne spilles i Rossini Bowling­ 
hal. 
De indledende runder spilles den 

11. og 12. februar og finalerne 
14 dage efter, altså den 26. febru­ 
ar. De 28 bedste herrer, 14 bedste 
damer, 4 bedste junior drenge og 
4 bedste junior piger sam t tilsva­ 
rende hos ynglingene fra de ind­ 
ledende runder, får gratis adgangs­ 
kort til disse afsluttende opgør. 
Som sædvanlig afgøres mesterska­ 
ber for 2-mandshold i de indle­ 
dende runder. 
Tilmeldingen skal være Børge 

Christiansen, Lembergsgade 6, 
2300 KØbenhavn S i hænde se­ 
nest lørdag den 28. januar. 
Det bør nævnes, at de indleden­ 
de runder spilles i de sædvanlige 
A-B-D- og D-rækker. 



Her kan du bowle og ha' det rart 
o 
ARHUS 

BOWLINGHAL 
Echersbergsgade 13A - 15 - 8000 Arhus c 

DAGLIG LEDER 
Bjarne Hedegaard 

ABNINGSTIDER: 

Hverdage: kl. 12 - 24 
Lørdage: kl. 12 - 18 
Søndage: kl. 10 - 18 

TLF. 06/12 52 00 

GI. Jernbanevej 27 - DK-2500 Valby 

DAGLIG LEDER 
Rita Olesen 

ABNINGSTIDER: 

Hverdage: kl. 14 - 24 
Lørdage: kl. 9 - ? 
SØndage: kl. 9 - ? 

22 hurtigtarbejc:l~nde baner 

TLF. 01/46 77 38 
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Løvbakken - 9400 Nørresundby 

DAGLIG LEDER 
Poul Erik Larsen 

-~ 
ABNINGSTIDER: 
Mandag: kl. 15 - 23 
Tirsdag: kl. 15 - 23 
Onsdag: kl. 10 - 23 
Torsdag: kl. 15 - 23 
Fredag: kl. 15 - 23 
Lørdag: kl. 10 - 18 
Søndag: kl. 10 - 23 

TLF. 08/17 68 22 

TinghaUen - 8800 Viborg 

DAGLIG LEDER 
Preben Carlsen 

ABNINGSTIDER: 
Hverdage: kl. 14 - 24 
Lørdage og søndage: 
kl. 10 - 1 time efter 

hver kamp 
POTTEN: 

Åbner hver dag kl. 10.00 
Mandag lukkes kl. 16.00 

TLF. 06/62 57 90 
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JBU I 
I år skal de jyske mesterskaber I 
afholdes i Aalborg med indleden­ 
de runder den 11.-12. februar og I 
finaler den 26. februar. 
Som sædvanlig spilles i en herre­ 

og en damerække, mens der er 4 
ungdomsrækker. Det sidste er dog 
betinget af mindst 10 deltagere i 
hver række. 
Ungdom spiller 6 serier og senio­ 

rer 8 serier i indledende, hvor 
også parmesterskabet afgøres, li­ 
gesom også finalen går over 8 
serier. 
Sidste år var det Else Andersen 

fra Puds og Alex J. Nielsen, der 
vandt titlerne, og begge stiller op 
i år, men der er jo mange gode 
bowlere i Jylland i dag, så på med 
vanten og på gensyn i Løvvang. 

SBU 
På Sjælland spilles i de samme 
discipliner som i København, og 
også her i de indledende runder 
i rækkerne. Her spiller herrerne 
i Frederikssund, medens damer og 
ungdom spiller de indledende run­ 
der i Køge. Finalerne afholdes i 
Køge, og datoerne for indledende 
og finaler er de samme, som i 
KBU. Her skal tilmeldingen være 
Peter Hallgren, Lundemosen 112, 
2670 Greve Strand i hænde senest 
fredag den 27. januar. 
Gode kampe ønskes. 

BOWLEREN BEKLAGER 
at måtte sige, at det ikke i år har 
været muligt at skaffe plads til en 
gennemgang af serierne i unioner­ 
ne. For det første vil vi helst und­ 
gå at irritere de ledende kræfter, 
med efter deres mening overflø­ 
digt stof, og for det andet vil en 
seriegennemgang, hvis den ikke 
bare skal være fyldt med alminde­ 
ligheder, fylde ganske mange sider 
i dette blad, som i forvejen er 
større end vi må. Til de jydske 
bowlere vil vi til orientering oply­ 
se, at Per Rasmussen HAR frem­ 
sendt manuskript til lidt fra serier­ 
ne. Undskyld, at det ikke kommer 
med. 
Som I vil bemærke, er også over­ 

sigten over, hvordan det går i 
danmarksturneringen skåret be­ 
tragteligt ned, og man må se i øj­ 
nene, at denne gennemgang helt 
droppes i de. sidste numre. 

Resultater · 
stillinger 

1. DIVISION 
HERRER 
Sundby 6621 
KBK 1940 6445 
Stenhuset 6525 
Cimbrer 6406 
Viking 6781 
ST 6580 
Rossini 6644 
Sisu 6527 
1 KBK 1940 52654 12 
2 Rossini 52257 12 
3 Sundby 53214 10 
4 Viking 52708 8 
5 Cimbrer 52472 8 
6 Stenhuset 51884 8 
7 Sisu 53010 6 
8 ST 51199 o 
1. DIVISION 
DAMER 
Sisu 
CKC 
Hot Spot 
Puds 
Stenhuset 
Fight 
BBK 
SAS 
1 SAS 
2 Hot Spot 
3 Stenhuset 
4 Fight 
5 Sisu 
6 Puds 
7 CKC 
8 BBK 
2. DIVISION ØST 
HERRER 
B64 
BBK 
Hook 
Hellerup 
Center 
SAS 
LR64 
Ellipsen 

6040 
5971 
6276 
6208 
6314 
6173 
5664 
6067 
50695 14 
49622 12 
50235 10 
49442 8 
48941 8 
49125 6 
47144 6 
46048 O 

6631 
6351 
6773 
6785 
6407 
6447 
6534 
6240 

1 LR64' 52251 16 
2 Hellerup 52022 12 
3 Hook 52117 10 
4 B64 51595 8 
5 BBK 51560 8 
6 SAS 50333 6 
7 Center 51079 2 
8 Ellipsen 49465 2 
2. DIVISIO ØST 
DAMER 
Hook 5946 
Hellerup 6323 
Dino 
Sundby 
Sebo 
Lyngby 
LKNes 
Starlet 
1 Hellerup 
2 Dino 
3 Hook 
4 Sundby 
5 LK Nes 
6 Sebo 
7 Lyngby 
8 Starlet 

5991 
5568 
6239 
5638 
5707 
5685 
47173 14 
46987 12 
47796 10 
46955 10 
46229 10 
46806 4 
45734 4 
44274 O 

2. DIVISION VEST 
HERRER: 
Flygger 
Tw Five 
Stj 67 
Top 10 
Exodus 
Amici 
HBC 
Hot Spot 

6470 
6468 
6858 
6375 
6759 
6425 
6509 
6464 

1 Exodus 53207 16 
2 Stj 67 53017 12 
3 Tw Five 52829 10 
4 HBC 51870 10 
5 Amici 52336 6 
6 Hot Spot 51182 6 
7 Flygger 50918 4 
8 Top 10 47914 O 
2. DIVISION VEST 
DAMER 
Exodus 6036 
Centrum 5942 
Chock 5928 
ST 5536 
Kammerat 
Viking 
Split 
Slip 
1 Exodus 
2 Centrum 
3 Viking 
4 Chock 
5 ST 
~ ~li~t 
8 ~mmerat 

5698 
6017 
5864 
5637 
49613 16 
48118 10 
47686 10 
47318 10 
46808 10 
46323 4 
46007 4 
45501 O 

JYLLAND /HERRER 
Stenh II 6666 
Puds 6308 
Chock I 6318 
Exodus II 6719 

Vesterbros Ligkistemagasin 
Kurt Christensen· Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 14 10- Privat: (01) 31 51 93 

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt. 
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet. 
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Strike 6528 Kammerat n 5681 SERIE n SJÆLLAND Centrum 6104 KBK 63 n 5365 ABK 4549 
Cimbrer n 6528 Samson 5617 Jum j 76 H 4415 
Viking n 0000 SIF 5480 Exodus H 5307 
1 Exodus n 46793 14 ABK H 5129 Jumj 76 I 5183 
2 Stenh n 45643 10 ABKI 5829 1 Exodus n 30955 10 SERIE I HERRER 
3 Puds 44723 8 1 Kammerat 49405 14 2 Jum J 76 I 29490 10 Køge 6328 
4 Cimbrer U 44656 8 3 SIF 28527 8 Mascot 5714 
5 Chock I 43979 6 2 Samson 49489 12 4 ABK 31761 4 6 Viking U 36944 6 3 ABK I 49885 10 5 Jum J 76 U28804 O BK75 5172 
7 Strike 43744 2 4 SIF 47991 10 Lyngby 6253 
8 Centrum 43615 2 5 KBK 63 H 49430 8 BK 76 5884 6 ABK n 42175 O JYLLAND DRENGE FBK 70 6113 AALBORG I HERRER HUKI 3748 
Stenh In 5614 HERNING l/HERRER LBC I 3784 Comet' 5399 
Five o'Cl 6277 Fight I 6121 Split I 4041 LR64 5662 
SPl!t 6324 Uldjyden 5872 Stenh I 4296 1 FBK 70 49681 14 
Stnke n 6141 HBC 6191 Puds I 4254 2 LR64 -.- 49246 14 

Tieren 6175 3 Køge 49957 10 ABV 6153 Flygger I 3825 4 Lyngby 49490 10 Chock n 6119 Stj 67 II 6381 Hot Sp 4037 5 Mascot 47733 8 
FIygger 6113 Fight n 5988 Chcok 4199 6 BK 76 48807 6 
The Gunn. 6024 1 Fight I 38199 12 1 Chock I 29203 12 7 BK 75 43552 2 
1 Five o'Cl 51148 16 2 Stj 67 n 36189 10 2 Stenh I 27678 12 8 Comet 38834 O 
2 Split I 50884 12 3 Tieren 36640 6 3 Hot Sf I 28620 10 SERIE n 
3 ABV I 49952 10 4 Fight H 34653 4 4 Split 28418 8 Freja 5776 '" 4 Stenh ni 49021 8 5 Uldjuden 34000 2 5 LBC I 26757 6 KBC 77 5702 
5 The Gunn 148300 8 6 HBC H 33867 2 6 Flygger I 26691 4 Keglen 5279 6 Fl~gn 47234 6 VIBORG l/HERRER 7 Puds I 26555 2 Ena 6078 7 St . e H 48727 4 Op Ned 5915 8 HUK I 25477 2 8 Chock n 47132 O TwFive H 6150 Ravnsborg 5949 
AALBORH H~HERRE ST UI 4857 Henkel 6157 
Jun Air 799 Tw Five III 3633 AALBORG UNGD. I 1 Henkel 49744 16 
MBC 5880 5540 S~litIlI 0000 2 Ena 48690 14 

lIub C ock II 2221 3 Hugin 40244 10 sundby 5668 ot Sp II 3774 4 Ravnsborg 44857 8 Five o'Cl II 5949 St n 5597 Stenh H 2552 5 Freja 43871 6 
Split II 5837 VBK 5869 Split n 2515 6 Keglen 41619 4 
ABV II 5990 Chock III 2523 7 KBC 77 43097 2 Jum J 76 U 5067 Strike I 2541 8 Lyngby 36508 2 Jun Air 6215 Jum J 76 I 5781 

17011 12 HERRE A ABV n 5644 1 Chock n 1 Tw F H 65390 20 2 Split H 15461 10 Landsbyen 3693 Split II 5676 2VBK 62996 18 3 Strike I 16254 8 LR64 3373 Sundby I 5302- 3 Pub 61194 18 4 Chock IH 15694 8 Køge 3893 Five o'Cl H 5968 4 se n 63911 12 5 Stenh n 15065 4 5 op Ned 63066 12 Mascot 3356 MBC 5869 6 Split III 3612 O 6 Jum J 76 I 61394 10 
AALBORG UNGD. H FBK 70 3407 1 Juli Air I 53895 14 7 ST III 56574 10 Strike 3787 2 Five e.ci U 53838 12 8 Tw Five III 31066 6 Chock IV 2084 

3 Split II 53133 10 9 Hot Sp II 52374 2 Split IV 0000 1K~ 27566 14 
4 ABV n 51836 8 10 Jum J 76 n Flygger II 2273 2 St e 25347 10 
5MBC 51832 8 51956 2 Chock V 0000 3 Landsbyen 24777 8 
6 Sundby I 49480 2 4 Henkel 23524 8 

LBC II 2288 5 LR64 21156 4 AALBORG I1I/HERR. Stenh III 2244 6 FBK 70 23852 2 LBC I 5779 
13332 10 7 Mascot 22689 2 Nuser I 5541 1 LBC II 

5273 2 Chock IV 13105 10 DAME A Stenh IV JYLLAND DAMER 3 Chock V 13330 8 Køge 3192 Chock III 5295 
Top' 5 0000 4 Stenh III 12699 8 Landsbyen 3535 

1 LBC I 45897 12 KVik 5405 5 Stenh IV 10024 4 LR64 3777 2 Five o'c III 44511 8 5793 6 Flygger H 00000 O Mascot 3690 3 Nuser I 40456 8 Puds II 7 Split IV O O 
4 Stenh IV 45113 6 Stenh H 320 ARHUS UNGD. I 1 LR64 25357 12 
5 Chock IH 42681 6 Stj 67 5692 Kammerat I 2656 2 Strike 21393 12 

3 Landsbyen 22962 8 ARHUS l/HERRER Hot Sp H 5264 Puds H 2179 4 Mascot 24047 6 Exodus 6537 O~Ned 5855 KBK 63 H 1989 5 BK 75 19631 6 Centrum 5583 H K 5289 Kammerat H 1993 6 Lyngby 12213 2 
KBK 63 I 6492 1 Puds H 40905 12 ABKII 2302 7 Køge 22146 O 
Slip 6164 2 Stenh U 40312 10 Kammerat III2392 JUNIOR A 
Kammerat i 6216 3 Kvik 39428 10 

KBK 63 I 2142 1Ravnsborg I 2275 4 Stj 67 39091 8 Amici 6258 5 Top 5 33485 8 ABKI 2140 Mascot I 2091 
Top 5 6146 6 O~ Ned 39683 6 Puds H 2416 Keglen I 1881 Puds 6118 7 H K 37926 2 Kammer. IH 2159 LR64 I 2194 
1 Exodus 50892 14 8 Hot Sp II 37566 O 1 Ravnsborg 19178 8 KBK 63 I 1765 2 KBK 63 I 49725 14 SERIE I ABKU 2141 BK 75 9054 6 3 Kammerat 49628 8 Amici 5810 2413 3 LR,64 I 8490 4 4 Slip 48837 8 Cimbrer 5907 Kammert.1 4 MascotI 7853 2 5 Amici 48176 6 KBK 63 II 1905 5 Keglen I 7296 O 6 TOE 5 47393 6 Samson 5134 Kammerat.U 2312 JUNIOR B 7 Pu s 48122 4 FIygger 5265 ABK III 1942 8 Centr 45028 4 Keglen H 1743 KBK63 5520 1 Kammerat 21663 18 LR64 H 1761 
AR HUS n/HERRER Sundby 5263 2 Puds n 20001 12 Ravnsb 1681 Samson 5672 1 Amici 35050 10 3 Kammr. H 19841 12 Mascot n 1620 KBK 63 n 5579 2 Cimbrer 34061 10 4 ABK I 19369 12 
Kammerat H 5391 ~~~~~e 

33278 8 5 ABK H 19966 10 1 Lyngby 7834 6 
30294 6 6 KBK 63 I 16612 6 2 Ravnsb II 7594 6 ABKI 5486 5 KBK 63 31774 4 7 KammerHI 17581 4 3 LR64 II 5187 4 

SIF 5576 6 Samson 30773 2 8 ABK IH 17088 4 4 Keglen n 7136 2 
ABK H 4615 7 Sundby 29544 2 9 KBK 63 n 16466 2 5 Mascot n 6200 2 -> 

/' 
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